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Žinios isz pasaulės. coriaus, taigi visi vaikai atsis

tojo,© keliolika pasiliko sedin-
kalėjimo dažiurėtojai likosi 
užmuszti, oll2 „chamų” pa-

REET. r>

)kon,
p
>

Pirmos

^iėtinč Afrika.
Gaudomas būrų smarkus je- 

nerolas De Wet vėl jau isztru- 
ko anglams, nors paskutiniai 
tikėjosi jį jau dabar sugaut. 
Kitcheneris savo tele£rame 
atsiųtame į Londoną apife gau
dymą De Wetto sziteip' ra
szo:

Gaudymas De Wetto prasi
dėjo 4 dieną vasario szių me
tų su pagelbą 28 pūlkų> ang- 
liszkos kariaunos, o apart to 
daugybė apglnklufttų trukių. 
Ir isztikro plienas padirbtas

ti, na ir per tai juos suareszta- 
vo. Wrzesniu mokslaikė ap- 
laikė kas met nuo prusizko 
rando 4,500 markių; szimet-gi 
randas nedavė ant tos mokslai 
nės nei biskio pinigų užtai, 
jog vaikų tėvai pakėlė maisz- 
tus ir agituoja prieszais randą. 
Nuo pirmos dienos kovo, pri
bus ežia net du batalijouai ka
riaunos dėl dabojimo tvarkos.

Rymas.
2 dieną vasario szių metų 

Szventas Tėvas Leonas XIII, 
pradėjo 25 tą metinį pontifi-

ICAGO.
a ant pareikalavimo. į

per Kitchenerį nusidavė isz- kato, tai yra jau 25 metas už-

WDDLLET, /

syk, nes tas garsus būrų vado
vas buvo apsuptas per anglus 
isz visų pusių. Ir kaip Kit
cheneris paduoda, pasisekė 
jam isztrukti nuo anglų, bet

stojo, kaip Leonas XIII yra 
Szventų Tėvų. Isz tos tai 
priežasties Amžinas Miestas 
apvaikszczios per visą isztisą 
metą Jubilėjų. Teipgi per a-

KRAUTUVE

visgi nužudė 230 žmonių ir 
700 galvijų; De Wett turėjo,

bėgo. Svarbjausiais vado- 
vovais buvo to maiszto Kata- 
ryna Michalovska ir Ksenia 
Loginova; kurios užsiėmė su
organizavimų savo draugių. 
Kada viskas buvo surengta 
moteris puolėsi ant užveizdė- 
tojų kalėjimo, bet tie paskuti
niai neturėdami jokių ginklų 
nei nesitikėdami panaszaus už
puolimo, likosi pergalėti 
per moteris, kurios ko
voje vartojo peilius ir t t- Vi
dui kalėjimo,iszrodė teip kaip 
pjoviniezia; sienos ir grindis 
buvo aptaszkytos kraujais. 
Ant žemės gulėjo užmuszti ir 
sužeisti dažiurėtojai kalėjimo.

„NovojųWremia” nepaduo
da kokių būdų jos gr.vo peilius 
su kurių pagelbą padarė tokią 
skerdinę.

Vokietijos kunigaiksztis 
Henrikas nepribua ant pas
kirtos diennos į New Yorką, 
tai yra 22 d. vasah’o; pribus 
jis porą dienų vėliaus. Taigi 
pagadins visą programą New- 
yorkiecziams.

Maskolija dabar ezuairuoja 
ant padirbto anglo-—japanisz 
ko šusiriszytooir žada užtai 
atkersžint paėmimų Afganis
tano.

lei, Carpetai, 
iklinfi Daiktai, 
Lamuos ir t. t. ir t. t.
2945 Archer Avė.
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č ant vestuvių, balių ir vi į į 
iktai 15 e. Dėlto, gali kiek-J |

Jeigu norite pcrsivikrni'i.* į 
atidaryta kasdien, o nedeliojž Į

iowickis.

s Fotografistas.o

jted St. Chicago, Ill.
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21 du ledinis Amo 
nikas su luetalių ant 
visų kampų nuo $5.(1) 
ir aukszcziau. Pavie
nis Armonikas $l.tt 
ir aukszcziau. Teipii 
ir visi kiti muzikalia- 
u instrumentai ir vi 
;oki sznurciei prie na 
zikų iri,! irt.t. Gt 
riausiai taiso visokiu 
instrument us pas One 
Georgl, 46(53 Gros 
Avė. Coiner -17th St
and Ashland avė. Cbi- 
catro. iii.

Heymar,

wlrgznm Pl.itto avtiokos
ir—".ri-i-i'.J 

"mokios operacijos ant damų ni
ekaluos gabiai, be skaudCjimu ir 
agni naujausia metodą.
teguliiiojame danczhis 

kreivai auganezius.

sidabrinės. Pliombos auksines 
nt eile dantų ir garniluras už pi

:<> iki 8 vai. vakaro. Szveutoms 
ryto iki 3 po plotu.
Ml Kūra. Ano Town of Itake-
1. Kalbume leuklszkai Ir

.Sl’ROC
F I S T A I. **

CHICAGO, Ill
ulyezios.)
oil Lietuviszkos bažnyczii 
nių (Platina) fotografijų

kaip anglis^kas’ telegramas 
paduoda turim kart į 2000 ka
reivių, bet matant kad jokių 
butty negalės'isztrukt ntio' an- 
gty; iszsklrstė savo kariatirią 
po kelis ir liepė jehis persi- 
griebt per anglų liniją,o paskui 
susirinkt pietinėj dalyj Trans- 
valiaus. Ir teip tai tas smar
kus būrų vadovas persivogė 
per anglų liniją palekant Kit
chenerį užpakalij. Buvęs pre
zidentas Oranijos republikos,
teipgi randasi drauge su De 
Wettų. Kuom dabar Kitche
neris pasigirs, tai dar nežinia, 
nes pirma vįs girėsi kad De 
Wettą pagausęs, bet De We- 
ttas jau isztruko....

Chinai.
Prasiplatinus žiniai Pekine 

apie- užmegztas tarybas tarp 
Japonijos ir Anglijos kaif) 
griausmas nupuolė ant galvų 
visų europėjiszkų pasiųtynių, 
nes jie visai nesitikėjo tokio 
atsitikimo. Japoniszkas pa- 
siųtiuis Uchida nusidavė pas 
ministeriją užrubežinių dali- 
kų ir sugrąžino kuoigaik- 
szeziui Ching rasztus užmeg- 
etų taribų tarp Japonijos ir 
Chinų. Taigi visi ežia da
bar kalba, jog užmegstos an- 
glojaponiszkos tarybos yra 
atkreiptos preszais Maskoliją, 
svarbiausia prieszai chiuų-mas 
koliszką traktatą kas link 
Mandžurijos. Taigi pertai 
Maskolijai negreit pasiseks 
užgriebt Mandžuriją. Angli
ja nu savo drąsių pasielgimų 
vakaruose vėl atsistojo pirmo
je eilėje ir be abejonės szią- 
dien ji drąsiau užbėgs norams 
sziaurinės meszkos.

Iszpanija.
Daugeluose miestuose Isz- 

panijoi iszkilo revoliucija, 
perką randas dabar randas? 
baimėje, Mieste San Sebas
tian atsitikę susirėmimas inir 
tusios minios su policiją, prie 
ko atsitiko kruvinas muszys, 
kuriame į 20 ypatų likosi už- 
musztų. Teipgi. atsitiko kru
vinas muszis mieste Barcelone, 
kur abi prieszingos sau pusės 
szatidėsi isz revolverių, na ir 
czia likosi daug žmonių už- 
musztų ir daug pažeistų.

Vokietija.
Kelioliką vaikų, lankanczių 

mokslainės nuo 14 iki 17 me
tų policija suareaztavo už per
žengimą tiesų prieszais vokisz- 
ko Wihaus maėstotą. Laike 
dalinimo vaikams dovonų, mo 
kytoįas suriko ant garbės cife-

teinantį metą keliaus tukstan- 
ežiais isz visų szalių piligrimų 
į tą Amžiną miestą, idant ten 
sudėt savo aukas ir vargus 
prieszais sostą musų Iszgany- 
tojaus Inpedinio.

Italiija.
Tūli laikraszcziai isž Rymo 

raszo, jog ežia iszsilėjo upė 
Tybre net ant 33 pėdų augsz- 
tyn ir visa žemesnė dalis Rymo 
likosi užlieta. Isz ko tūlos 
bažnyczios, Szz. Petro Miestas 
iszrodo, jog visas miestas bu
tų apsuptas vandens.

Bulgarija.
Czianyksztis apszvietimo 

ministeris Kamczew likois už- 
szautas per tūlą mecedoncziką, 
kuris prisiartino prie ministe 
rio su mierių indavimo jam 
peticijos. Žudintojas paskui 
papildė patsžudinstą. Buvo 
jis mokitiniu universiteto Zo- 
fijoi ir likosi jis paskirtas pro 
fesorium tūlam mieste provin
cijoj. Bet kad tas neiszsipil- 
de, grąsino jis ministeriuj nu 
žudimų. Policija apie tai ži
nojo gerai, bet vienok jį inlei- 
do prie ministerio

Austrija.
Matyt jog Austrija ir Mas- 

kolija gyvena dabar dideleme 
sutikime, kadangi Matekolijos 
caras Mikalojus II, davė ku- 
nigaikszcziui Franciszkui Fer
dinandui „rangą” jenerolo 
maskoliszkos kavalerijos; teip 
gi per pulkauniką Bellegarde 
nusiuntė Ferdinandui jenero- 
Ikzfcua palietus. .Už tokią 
didelę dovaną kumgaiksztis 
pradžioj szito mėnesio net 
pats asabiszkai iszk-Jiavo pas 
carą, idant jam už tai pade- 
kavot. Czia turbui neteip 
yra prilankurnas vieszpatau- 
janezių, bet yra koks svarbus
politiszkas reikalas.

Maskolija.
Tūli Petersburgo laikra

szcziai raszo, jog dvare gr. Pa 
leno po Mitava, Kurlendijoj, 
atsitiko maisztas darbinikų su 
dvaro virszinikais. „Chlopais 
kaip juos „ponai” vadina ap
supo isz visų pusių palocių ir 
uždegė jį. Pribuvus policija 
pasirodė per silpna del su val
dinio „chlopų”, na it kada 
pribuvo keli pulkai maskolisz 
kos kariaunos;buvo vienokper 
vėlų, nes palocius pavirto į 
gruVesius. Tarpkitko sudegė 
galerija su brangiais a braz
dais;

Toliaus Maskolisžkas dien- 
rasztiš „Novoje Wremia” ap- 
rašžb mftisktuš, koki'kilo ka- 
Įėjime Smolenske, kuriuose 38

Isz visur.
Terptautiszkas statistiszkas 

Londono biuras paskutiniam 
laike pagarsino kokį skaitlių 
laiszkų gauna ant dienos 
vieszpataujanti. Taigi isz vis
ko matyt, jog Szventas Tėvas 
Leonas XIII gauna daugiau 
šiai laiszkų,nes kasdien jis ap- 
aiko net iki 20 tukstanezių 
aiszkų. Keturesdeszimts se- 
■iretorių kaip tik spėja atsa
kinėt. Anglijos karalius Ed
vardas VII aplaiko į 1000 
laiszkų. Vokietijos Wilius 
II ir Moskolijos Mikalojus II 
aplaiko į 600 laiszkų ant die
nos. Anglijos karalius ir 
Vokietijos ciecorius patis per
žiūrinėja laiszkus ir patis ant 
jų atsakinėja. Italijos kara
lius aplaiko į 500 laiszkų. 
Holandijos karalienė Wilhel
mina aplaiko tik į 50 laiszkų 
į dieną.

Tūlas Bėrimo dienrasztis 
raszo, jog, Italijos karalius, 
žada keliaut giegužio mėnesyj 
į Petersburgą, Maskolijoj. 
Tam paežiam laike žada pri
būti ir Francuzijos preziden
tas p. Loubet pas sziaurinį 
meszkiną.

Tūlas dienrasztis isz Wied- 
niaus raszo, jog ten nusiszovė 
porueznikas Jonas Jordan. 
Kas do priežastis patsžudin- 
stos, nieks nežino. Į porą 
dienų vėliaus nusiszovė czia 
jenerolas Pierer. Kaipo prie
žastį patsžudinstos paduoda, 
sumaiszimą proto.

Isz visų dalių Iszpanijos pa
duoda apie maišžtus darbini
kų, su policiją.

Pagal ateinančias žinias 
isz Berlino, Vokietijoj, randa
si 75,000 žmonių be darbo, o 
40,000 žmonių visada dirbą.

Colorado steite anglekaeik- 
Juose atsitiko musztinė angle- 
kasių su japoniecziais, parga
bentais isz Wyoming, kurių 
buvo net 100 ypatų.

Mekeikoniszkas prezidentas 
Diaz žada rezignuot nuo savo 
urėdo laike szeszių mėnesių.

Isz lai ton, Krymo ateihan • 
ežios žinios paduoda, jog gar
sus maskolisžkas rasztinikas, 
grovas Tolstoi yra mirtinai 
sergamai. Bet gydytojai turi 
viltį, jog jis dar iezgis.

Italijos randas paskiro 180, 
000 dolerių dėLpkkimo palo- 
ciaus Itališkai ambasadai 
Washington©.

Columbijos kariszka fliota 
susitiko po AgnažDunca, su 
revoliucijonierių kariszkų lai
vų Podilla ir turėjo amarkų 
masžį, bet po trumpam mu- 
sziui, pasikelėlių laivas turėjo 
pasitraukt.

Du sunus Mahmuda Paszy, 
szvogiero Turkijos sultono, 
neseniai nlispręftto per sultoną 
ant smerties likosi nuspręsti 
teipgi ant smert, bet tie randa 
si dabar Paryžiui if nieko sau 
nedaro isz sultono nusprędi- 
mo,

Žinios isz Amerikos
\ 3>’ j

Hayrvįlle, Pa. Risimu- 
szė czia du tayoriniaLtrukiai 
ant Forth Wayne.geležinkelio 
prieko likosi vienas žmogus 
užmusztas, ir vienas sunkiai 
sužeistas.

Paterson, N. J. Szį metą 
atlankė baisus gaisras, kuris, 
apskaito blėdies ant4 10,000^- 
000 dolerių (ant deezimts mi
lijonų dolerių). Didžiausią 
dalis gražiausių namų, kelioli
ką bažnyčzių ir keliokiką 
rahdavų namų puolė auka 
gaisro. Visa laime, jog apart 
keliolikos pažeistų žmonių, 
nieks neliko užmusztų. Tai
gi stivirsz 500 namų sudegė, o 
1000 familijų neteko pastogės. 
Isz visų szalių aplaiko aukas 
nelaimingi padegėjai.

Cleveland, O. Garsus 
czia Tom. L. Johnson, buvęs 
majoras miesto Cleveland ir 
garsus reformatorius socijalisz 
kos teorijos apsigarsino savę 
kandidatų ąnt gubernatkriaus 
ant Ohio ateito.

Lo Crosse, Wise. Sudegė 
czia fabrikas, iszdirbantis po
pierinius baksiukus.

Cleveland, O' - Trūkis 
No. 10 gelėžinkelio „Erie“, 
kuris iszkeliavo isz Clevelan- 
do į New Yorką nupuolė nuo 
relių tai-p Mahoning ir Ph!a- 
ling stacijų. Prieko 21 paša- 
žieras likosi sužeistas. Kaip 
gydytojai tvirtina, tai sužeis- 
tiejai nei vienas nemirs. 
Priežastis iezszokimo trūkio 
isz relių nežinoma.

St. Louis, Mb. Visiems 
žinomas milijonierius ir prezi
dentas ulitkarių <’ George J. 
Kobusch likosi suaresztuotas, 
kaipo priežastį suaresztavimo 
užmeta jam kreivą > prisiegą.

Sheffield, Ala. • Pasimi
rė czia 78 metų senumo Ro
bert Lindsay, kuris buvo pir
mų gubernatorių steito Ala- 
bamos. \\

Sterling, Ila. Poni Jean 
Atkins isz baimės idant nenu
eitų į kvailų namus, atėmė sau 
gyvastį.

Utica, N. Y. Sudegė czia 
vokiszka salė visiszkai. Prie 
gesinimo isz ugnegesių vienas 
aficieras ir du prasti darbini- 
kai likosi sunkiai sužeisti.

Springfield, III. Gu
bernatorius Yates pagarsino, 
jog prie komiteto rinkimo au
kų ant naudos būrų prisidėjo 
dar 31 ohivatelis- Iki sziol 
tas komitetas susidėjo isz szių 
ypatų: sudžios Edvardo 
F .Dunne, majoro miesto Chi
cago C. H. Harnsono ir 
Petro Van Blissengen. Tai
gi tas tai komitetas užsiimą 
rinkimų aukų dėl nelaimingų 
būrų. Garbė amerikonisz- 
kieme obivateliams!

Springfield, III. 13 d. 
vasario apvaikszcziojo czia 
gimtuvių dieną muczelniko 
prezidento Lincoln©. Ant 
grabo to muczelniko ir num i- 
lėto per žmonės prezidento 
Lincolno sudėta tukstanezius 
vainikų ir likosi atgiedotos 
tautiszkos giesmės.

New York. Yachtas Wil- 
helmo “Hohenzoliern“ pribu
vo į New Yorką 13 d. vasario 
szių metų. Taigi pribuvo jis 
czia 24 valandos pirmiaus nei 
jo miesto gyventojai tikė
josi.

Avila, Ind. Insiveržę 
czia vagiliai į krautuvę S. K. 
Randall, iszardė geležinę kasą 
su dinamitų ir paėmė $900 
pinigų.

Geneva, N. Y. Sudegė 
czia puikus aamas prigulintis 
prie Y. M.C. A. Gaisras pri
dirbo ant 100,000 dolerių blė
dies.

Du aficierai sutiko kunigą 
jojant ant arklio ir užklausė 
jo, dėlko jis, kaip Kristus, ne
joja ant asilo ?

Kunigas atsakė: - kadangi 
visusasilus valdžia sunaudojo.

Susirinkime kalbėjo, kam 
geriausiai gali sekretą pasaky
ti.

— Melagiui, - atsilepė vie
nas isz jų — nes melagis kad 
ir iszduos sekretą, nieks jam 
neįtikės.

Tūlas keleivis, skubiai bėg
damas ant stacijos geležkelio, 
užklausė pirmo sutikto žmo
gaus, kada eina paskutinis 
trūkis į Berlyną?

Užklaustas szaltai atsakė 
Brangus prie'teliau, mudu nie
kados nesulauksime paskuti
nio trūkio.

Akyva sanvaite: — Tūlas 
jaunikis subatoje gayodispeii- 
są ženytis su tolyma giminaite. 
Nedėlioj buvo susižiedojimas, 
panedėlyje užpraszymas ant 
veselijos, utarninke veselija, 
seredoje pasijunta jaunoji esa
nti motina czetverge pagimdė 
ir apkriksztijo, pėtnyczioje 
jauna motina mirtinai susirgo, 
likos apžiūrėta paskutiniais 
Sakramentais, subatoje mirė ir 
palaidotuvės.

Kandidatas į moterystę: — 
Nežinau pats, ką daryti, turiu 
dvi panas iszsirinkti: vieną ba
getą ale negražią, o antrą gra
žią bet nebagotą. Kad galima 
but tos juodviejų doros į vie
ną sujungti.

Filozofas: — Tai tas sujun
gimas į vieną tikrai už tamis- 
tęs n’ eitų.

Instatai Gavėnios.
Jo MilistaArciviskupasFee- 

han iszsiuntė dvasiszkijai se- 
kanezius instatus, kas link di
dės gavėnios:
Chicago, Ill. 13 Vasario ’02 m. 
Guodotinas ir Garbus

Kunige!
Laike ateinanezios didės ga

vėnios, per galybę specyaliszko 
indulto nno Tėvo Szvento se
kanti instatai turi būti užlai- 
kiti Archydyecezijoj.

Valgių isz mėsos galiniu 
naudotis prie kiekvieno pasi- 
drutinimo Nedeldieneis ir vie
ną kartą ant dienos, laike svar 
biausio pasidrutinimo, sekan- 
ežiose dienose:

Visais paiiedeliais - utarm- 
kais ir czetvergais. Visose su- 
batose, iszimant subatą czver- 
tinę (szimet pripuola 22 Vasa
rio) ir didžio j ę s u bato ją.

Mėsos ir žuvu nevale nau
dot vienkart prie to paežio pa
sidrutinimo.

Pripratimas apkeneziamas 
nuo Bažnyczios, pavėlina nau. 
dot kavą arbatą, arba czeko- 
ladą su mažų szmotelių duo
nos prie rytinio pasidrutinimo. 
Pripratimas tas pavėlina nau
dot kedszinius-sviestą - pieną 
ir 1.1, prie vakarinio pasidru- 
tinimo.

Sekanczios ypatos ne turi 
prisukimo užlaikiti pasnįką: 
ligoti ir mažos sveikatos; mo
tinos laikanczios prie krūties 
kūdikius; kurie turi darbą 
sunkų ir naikinantį sveikatą; 
jauni nepabaigę 21 metų; teip- 
pogi tie, kurie jau pabaigę 60 
metų amžiaus.

Visi tie, kurie atvalniti nuo 
pasniku, isz priežasties am
žiaus arba sunkaus darbo, ga
li naudotis mėsą dauginus 
kartų nekeip vieną, dienose 
tokiose, kuriose yra tai pavė
linta. Visi, kurie yra atliuo 
suoti nuo pasninko, privalo 
storotis laike didės gavėnios, 
pilditi kitus gerus darbus ti- 
kėjimiszkus arba mielaszir- 
dingus

Indultu nuo dienos 15 kovo 
1895 m. sostą apasztaliszka 
pavelijo ant 10 metų Vysku
pams Suvienytų Valstijų dis- 
pensavot isz priežasties sunkių 
darbų, nuo susilaikimo tūlose 
dienose. Galibė to indulto ir 
dyspensus nuo instatų didės 
gavėnios, dirbanti žmones ga
li naudot mėsą kartą ant die
nos, kožną dieną gavėnios, ar
ba dieną susilaikimo metuose, 
iszimant, petniezioms, seredą, 
pelenų, seredą ir subatą d i 
džiosios nedėlios ir vigiliją 
Kalėdų.

Virszniinetą dispensą duo
ta yra netikt dirbantiems vy
rams, bet moterims ir jų fami- 
lijoms. Visos ypatos naudo- 
janezios isz dispenses privalo 
pildyt kitus darinis pakiltos 
arba susiturėjino (apsirjimo). 
Guodotini klebonai panorės 
su paprastą savo karsztibę, 
duot savo parapijonams aplin- 
kibes ir palengvinimus, kashnk 
iszpildimų religjiszkų instatų 
laike didės gavėnios. Laikas 
iszpildjimo privalumų veliki- 
nių, tęsęsi nuo pirmo nedeldie- 
nio gavėnios, iki nedeldieniui 
Traices szveneziausios, įrokuo- 
jant abudu.

Metinė kolekta ant naudos 
miežių indijonų nigerių ir pra
platinimo szvento tikėjimo, 
bus bažnycziese Arcbiedyce- 
žijos pirmą nedeldienį gavė

nios. Kolektos bus persiųs
tos kancleriui.

Mus Tėvas Szventas, Popie
žius, iszreiszkė norą, idant pa- 
dariti kolektas didžioj petni- 
ežioj, arba kitą dieną ant nau
dos szventų vietų Palestinoj 
po globą Tėvų Franciszkonų. 
Kolektos bus persiųstas atsa- 
kaneziam laike kancleriui.

Didžiąjiani ketverge, Kanc
leris padalis Aliejus szventns 
Guodotinai dvasiszkijai, po 
miszių szventų ir ceramonijų, 
kurios prasidės 10 vai. ryto. 
Visi klebonai yra užprasziti 
prie szventinimo Aliejų szven. 
tų-

I-Patrick A. Feeiian 
Arciviskupas Chicagos

F. J. BARRY, 
Kanclerius ir Sekretorius.

Apie Gavėnę.
Mieli broliai Lietuviai Ka

talikai, užstojo dėl mus dabar 
liūdnos dienos - dienos pasni- 
ko - dienos pakutos - nes 
mus Iszganytojas nusidavė ant 
puszczių, o paskui pasidavė 
ant mukų, idant mus savo 
kraujų brangiausių atpirkti 
nuo pragaro. Taigi kaip rei
kia perleist tą gavenę?

Pirmų pirmiausiai reikia 
gerai užlaikyt pasnyką užsa
kytą per Szventą Bažuyczią. 
Tas butų prieszingų Dievui ir 
Szventai Bažnycziai, kuris to 
prisakimo neiszklasytų' Svar
bių yra dalikų isztikro at
kreipi savo szirdį nno blogų 
darbų ir atsiverst antgerokelio. 
Szventi Tėvai labjausiai atk
reipia atidą ant to, ir sako, 
jog be pakutos, be pataisymo 
savo gyveninio, pasnikas nie
ko neženklina. Teip sakė tū
lą kartą Szventas Chrizosto- 
mas į savo klausytojus: „ne 
pats pasnikas, bet tikras pas
nikas, nesusilaikimas nuo val
gio, bet susilaikymas nuo 
grieko, žmogų iszgelbės. Ka
da pasilikau ji gerai darai: bet 
tą darodyk ir su darbų. Ka
da pamatysi pavargėlį, susi
milk ant jo; kada pamatysi 
savo prieszą susivienyk su 
juom. Kada matai savo arti
mą laimėje, nepavidėk jam. 
Negana, kad tavo lupos pas 
nikauja; tegul pasnikauja a- 
kis ir ausis, kojos, rankos ir 
visi sunariai kūno.

„Rankos tegul pasnikauja, 
susilaikant nuo svetimos są- 
vasties ir pavidumo uždarbio.

„Kajos tegul pasnikauja, 
nevaikszcziojant ant nemora- 
liszkų zbbovų.

„Akis turi pasnikaut, nesi
dairant ant paleistuvistės ir 
nemoraliszkumo, matymas yra 
valgis akių; Jaigu panaszus 
matymas yra uždraudžiamas, 
yra vodyngas pasnikui ir du- 
sziai. Susilaikai nuo mėsos! 
gerai, bet savo akims uždrausk 
matimą ant neinoraliszkų pa
sielgimų.

„Ausis tavo tini pasnikuut 
tai yra, idant negirdėtum bjau 
rių kalbų nei apkalbų: Te
gul pasnikauja ir liežuvis tagi 
nors tiek jog susilaikys ryto 
keiksmo ir apkalbinėjimo. 
Ant nieko nueitų, jeigu neval- 
gitum mėsos, o drąskytum 
szlovę artimo.

Jeigu tokių būdų pasnikau- 
sim, tai yra susilaikant nuo 
valgio, bet ir nuo grieko, tada 
galima jau turėt viltį 
amžino jszganimo ir po smert 
galėsime drąsiai stot priesz 
musų Iszganytoją ir naudotis 
dangiszkomis linksmibėmis!
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nepralosztų žodžių kalbant 
savo duszios, ba nejokios at
mainos negalės duoti už ją. 
Asz kaipo jau seniau givenan- 
tis Amerikoje, prigulintis nuo 
seniai įSusivienyjimąLietuvių 
Amerikoje, negaliu pabaikt 
stebėtis, dėlko tūli terpti musų 
atsiradę ne nuo seniai lietu
viai, teip labai bauginasi var
do Rymo—Katalikų, kaip ve 
ir paežiam Susivienyjimui to 
pavidėjo ir pavidi arba neuž- 
kenezia. Dėlko pjudo žmo
nės jau nuo seniau ėsanezius 
Amerikoje tarp savęs? Dėl
ko kur tik įgalėdami juodina, 
su purvais maiszo lietuvius 
Rymo—Katalikus — vadinda
mi juos bernais kunigų ir 1.1. 
Dėlko labiausia užpullinėją 
ant perstatitojų tos Bažny- 
czios R.—K. Delko visada
pagiria liuteranus? Czionais 
visai lengvai galime atminti O o

ir trumpais žodžiais tą patik
rinti, o tai teip: Pribuvo į 
Amariką nuo neseniai visokių 
valkatų dikaduunių, kurie pa 
kol ezionai dasigavo, tai visur 
trinė kampus isz bėdos gulėjo 
po stalų ir ant suolo—nieko 
nedirbo bet szeip teip mito— 
pardavinėjo biblijas neteisin
gas, arba protestoniszkas, nes 
žinomų daiktų, jogei ant jų

G U ODOT1N A S R EDA K TORIA U 

' “Kataliko”!
Paskutiniuose numeriuose ( 

garbaus J us laikraszczio pate- 
mijau paraginimus, apmisliti 
vaistus pagerinimo lietuvių 
būvio Amerikoje. Man dink, 
kalbant tai su vienų, tai su 
kitų, iszgirsti atsekimą staezei 
rėženti „Mandras tai ir page- 
rįs savo būvį amerikoje, nes 
užsiczedis sunkei uždirbtą do
lerį vieną—kitą, tai ar ezionai 
pasilikęs su pagelbą Dievo, 
vargo didžio nematis, arba 
parkeliavęs isz krajaus tarp 
savųjų, lengviau kvėpuos, o 
neiszmanėlis — neeziedijantis 
graszio—gi vend amas nejogei 
be ntojaus, niekad ir niekur 
nepagerins savo būvio. Teip 
tai ant to mes visi sutinkam 
abelnai matant, kas link pa
gerinimo būvio svietiszko, bet 
ir tai ne viskas, ezionai galima 
but daug pasznekėt ir daug 
priraszyt,kaip vieszai kalbėto
jai ant susirinkimų ir rasz i to
jai ant raszto kalba ir raszo, 
nors nevisada pataiko eiti tik
rų vieszkelų ir kitus vesti, ba 
jo nesurasdami isžkart jieszko 
keleleis mažais, kurie veda į 
vieszkelį ir jeigu sergėtus! 
kusztakių, greieziau surastų 
tikrą vieszkelį, arba pagerintų 
savo būvį žemiszką Ameriko
je, ką tikimės su laikų vis su
ras, nes jau pradžąųkaip duo
dasi matit surado, kaip ve už
dėjimas visai lietuviszkų drau 
gysezių paskolinymo užezėdi- 
nymo—buda-vojimo, kur cen
tas lietuviszkas—lietuvių ran
kose pasilieka ir t.t. Czionai 
buvo teipgi stabditojų, kurie 
norėjo vest szuntakiais visus, 
bile savo naudą nepragaiszyt; 
bet asz czionais apie tai nekal
bėsiu, apie pagerinimąžemisz- 
ko būvio lietuvių Amerikoje, 
asz atidėsiu ant kito karto, 
arba gabesniam už manę pa- 

Jieku apmislijimą ir apgavai 
nimą žmonėms apie tai: Strai
psniai “Katalike”, patalpinti 
kaip numanom, ragina page
rinti būvį lietuvių Amerikoje 
dvasiszką, arba man dink, i- 
dant esanti Amerikoje, ir no
rinti atkeliauti, nepralosztų 
didžiausio turto, kokių žmo
gus sveiko proto gali pasigir
ti, tai yra szvento musų Ry

mo—Katalikiszko tikėjimo—

Jų suvadžiojimo yra tam ti- 
cze užrubežij draugystę ir mi
lijonus ant to reikalo iszduo- 
da. Toki tai szpiclei tarnai 
protestantų, dasigavę ir szeip 
teip į Ameriką, kuom pastoja? 
ugi dikaduoniais, vadindami 
savę mokintais ir reikalauda
mi duonos sau nuo praszczio 
kėlių lietuvių Rymo—Katali
kų— nejogei Jų vadavai už- 
platinimą naujo tikėjimo 
(protestantiszko) truputį len
gvesnio—szvelnesnio—naujes
nio, žinoma isztvirkusieins. 
Žmogus gi kiekvienas palin 
kesnis į blogą, kaip į gerą, už
tatai mokslas jų lengviau ir 
platinasi. Ar-gi to nepatvir
tina ir aiszkei mums neparodo 
visoki valkatos su biblijoms, 
ir visokiais isztvirkusiais jų 
darbais ir rasztais? Dėlko jie 
labiausia mėgsta juodinti mu
sų Rymo—Katalikiszkus ku
nigus, ba jie žino, jogei užga
vę piemenis, iszblaszkis ir a- 
vįs Jų, su pasinaudojimų dėl 
savo naudos. Dėlko szędieną 
matome su skausmų szirdies, 
isz lietuvių Rymo—Katalikų 
czionais krūvos isztvirkėlių, 
gėdinanezių savę pavadinti 
katalikais Rymo—matome po 
valei dauginantis! skaitlių 
nors gerų katalikų,gėdinanezių 
iszpildinti atvirai 
R. — K. bažnyczios. 
man su vienų kalbėti, 
Jam gėda ir aut miszių szven- 
tų duoti, nes sako kunigas 
garsina, o mano sėbrai isztvir- 
kėliai tai isz to juokiasi. Te
ko man ir tai iszgirsti; kam 
Jus sako kunigus užlaikot, ką 
tie Jum gero daro? nugi sa 
kau mus Szventus Sakramen 
tus suteikė ir kitus patarnavi
mus. „Man jų nereike“ at
kirto. Na tai Tamista kuni
gų ir neužlaikik ir užtikro ki
bą neprisidėjai prie jų užlai- 
kimo, kam gi mums pavidi? 
Na ar girdėjot lietuviai? už 
tai manę iszvadino tamsnolin- 
chamų—bernų ir t.t. o pats 
būdams sziokių tokių kali- 
mornikų prie isztvirkusios ga- 
zietos isz tų lietuvių chamų 
R.—K. duoną valgo o nuo
protestonų gal tik sziubą lai
žo. Taigi jeigu lietuviai gei- 
dže pagerinti savo būvį dva
siszką Ameiikoje, man dink 
lietuviai R.—K. privalo panie 
kinti tokius niekszus,kurie nie 
kiną mus ir Szventą tikėjimą, 
neparemt jokiam biznije — 
vardus pravardės jų viens ki
tiems praneszti, labiause ne
seniai pribuvusiems į szią sve
timų szalį, idant neparemtų 
nevidonų musų duszių, ezionai 
gal kas sakia, kad tai prieszi-

provas 
Teko 
jogei

nasi meilei artimo? ne! ba ro- i 
didumas meilę artimui per rei- 1 
kalus su juo turėdamas, o pa
sijusi, jogei per papiktinimus i 
cuo Jo apturėtus — apturėjai 
pragaisztį savo duszios.

Mano rodą butų ir tokį, i- 
dant kunigai musų Rymo— 
Katalikiszki — lietuviai, susi
tarę iszsiustų praszimus pas 
Jų Mylistus Vyskupus, Kau
no Vilniaus ir Seinų, melsda
mi Juos, idant prisakitų savo 
klebonams, persergėti žmonės 
keliaujanezius į svetimas sza- 
lis nuo vilkų, arba nuo pro- 
testoniszkų biblijų — isztvir- 
kusių rasztų gazietose lietu- 
viszkose ir nuo sebravimo su 
paezeis tokeis raszėjais, arba 
jau isztvirkusiais - ju pasekė
jais svetimuose szalise, o man 
dink balsas motinos bažny- 
ežios R. — K. ir jos paragini
mai ilgiau užsilaikitusi szirdi- 
se naujagenkartės pribuvau- 
ežios į svetimą szalį, nes su 
isztvirkėliais ezionai esanezeis, 
sunkų bus ką padariti.

Su pastarais, tai man teip 
rodos butų geriause, idant 
vieszai iszbraukt isz tarpskai- 
tliaus Rymo — Katalikų, la- 
biause pagarsėjus maisztiui- 
kus musų parapijose ir palikt 
juos ant valios, jeigu nor te
gul pildo provas Rymo—Ka- 
talikiszkos bažnyczios, bet be 
balso reikaluose, parapijų, ar
ba tegul pasirenka sau gerefc- 
nią naujesnių—protestoniszką 
ir pabaigtas cibukus! teip pa
darką jau ne vienoj apigardbi, 
turi padariti ir kituose, ba 
pats pripažinsit man už liesą.

Idant toliau neplatint pro
testantų norių tarp lietuviu 
R.—K. Amerikoje esanezių ir 
pribuvanezių, niislrju, pats 
kunigai tegul tarp savęs dau
giau inislija ir jeigu vale?

■ duoeziau ir savo4 patemijimą 
kaip tai: tegul tik, perpra- 
szau, musų kunigai ne raszi- 
nėja straipsnių nei atvirai, nei 
paslėptom į isztvirkusius lai- 
kraszczius, greieziau bus pa
baiga su jais. Atvirai raszi- 
nėt į juos, tai jems uuaras, 
tai paraginimas žmonių prie 
skaitinio ir kitų meszlų ten 
pat patilpusių. Paslaptai ra- 
szinėti, tai teip pat jiems uma
ras, o Dieve neduok, tai gal 
but ir paakvatijimas isztvir- 
keliams, ant raszimo straip
snių žeminanezių musų vado 
vns dvasiszkus, kaip parodo 
No. 6 Tėvynės.

Užtatai tegul tik iszniksta 
parėmimas isztviTkėlių nuo 
Rymo — Katalikų. Jie tuo- 
jaus pradės raszit ir kalbėt 
grinai katalikiszkai, o tada 
nustos ir pjuvinės.

Sąnaris Susiv L. R. K.

už poros valandos tie visai, ką 
teip kalbėjo apie Jaikraszczius 
pasigėrė ir kad ėmė musztis 
saliune, tai net saliunikui stik- 
lą sumuszė, už kurį užmokėjo 
net 63 dolerius o ir skyajerui 
užsimokėjo pakelioliką dole
rių bausmės, Tai matai brole- 
i kiek užsidirbai begerdamas! 

o kad būtume užsiraszęs ’’Ka
taliką” ir užsimokėjęs $1.50, 
tai butum to nepadirbęs ir bu
tų'tie kulias leszimts dolerių, 
bę pas tavę koszėnije, nes bū
tum skaitęs laikrasztį Katali
ką,© gertie nebūtų kąda. Teip 
musų tamsunai elgiasi tik 
skaldo viens kitam galvas. 
Pilni .skvajerų off įsai lietu- 
viszkų provų. Jn mųsų. lųlestą 
privažiavo .daug merginų, per
ką ir veselijų buvo ežią nema
žai. Kas nedelę .užsakydavo 
pokeliazdeszimts Nekurios 
merginos’ ir panevalę apsivedė 
su vaikinais; tai toks ežia bus 
jų ir gf tinimas. Kitą, jkąrt

Pittsburg ietis.

' . "L ■•Vd

Juokai.

Pacztmeisteris : — Tas la- 
is'zkas neturi jokib '-adreso; x 4

O, •Dievuli, arKareivis:
tai neatbūtinai reikia, adreso, 
idant kožnas kvailys - skaititų, 
kur asz raszau.

Ponas į;savo girtą tarną-: 
,Kaip iszrodai, balvone! Kas 
tai but, jeigp tavę ant ulyczios 
tokiame padėjime'atrastų?

Tarnas;—Tai niekas man. 
nepasidarytų, nes asz Martelės 
neszioju.su savim tamistos bi
lietą.

Slidžia: — Kaip tu dar 
žmogau, drįsti juoktis teip 
baisiarstimuszęs savo moterį?

Apskųstas. — Šviesiausias 
slidžia teiksis man dovanoti, 
ta£ atsitiko tiktai po dešim
ties metų musų sūdo mofdtys- 
tės gyvenime pirma syki; • ■ ’

Pittsburg, Pa.
Pas mus oras dabai yra gra

žus tik labai szaltas. Sniego 
nėra, bet gerokai slidų, jog 
žmonės gerai nedali vaikszcz'bt 
ulyczioms, . Tokios slidumos 
dar nieks Pittsburgh nepamena

— Teiksiesi, Petrai, priimti 
mano geriausius, velijimus, nęs 
sziądien yra viena isz laimin
giausių dienų gyvenimą.:

— Acziu, ale mano szliubas 
atsiliks tiktai ryto.

— Užtai, asz' ir kalbu, jog 
sziądien yra vieną, isz laimi.n- 
viausių dienų tavo gyvenimo.

-, — Kajp galima lenkti gąb 
vą pries žmogų teip prasto 
vardo?.

— Mano brangus, jis ‘turi

— Tai dėlto reikia guodo: 
ti? ■ i-ur—•• •

— Ale asz. jį • negUodoju,' 
tiktai garbinu.

žmogus eina ar negirtas, nes 
visi puola per tokį neiszpasa- 
kytą slidumą ant ’žemės, kaip 
antis. Darbai ežia gerai eina 
ir isz kitur atkakusiam ne
sunkų darbą gaut. Lietuviai 
gražiai darbuojasi apie savo 
Bažnytėlę jau sienos gatavos 
ir stogas uždėtas. Bokšztas dar 
nepradėtas, bet ir neinštabų, 
nes pertokį didelę szaltį ir‘ ne
galimą ką nuveit. Musų Dv-a- 
siszkas Vadovas gražiai elgia
si su savo parapijonais per tai 
ir darbas smarkiai kila į vir- 
szų. Lietuvių ežia yra gana^ 
daug, bet skaitančzių laikra- 
szczius, mažai. Vieną kartą už
siminiau, būdamas tarpe krū
velės lietuvių apie laikra- 
szczius, tai jiė man sziteip at
sakė:,, Anava, ar maiię tas 
laikrasztis iszganis, asz Ver- 
cziau nuėjęs į saliuną prager 
šių tuos pinigus, tai žinosiu 
kad atsigėriau!” Ogi virėli,

• • ’ ■ ■ ’ ’ s ’. 4.7

— Kur tu gyyeni ?
— Pąs brolį - atsąkp,-
— O kur tavo brolis gyve

na?
— Su manim.
— O kur judu abudu gyve

nat?
— Drauge, —b atsakė už

klaustas.

Gaspadine 
geri arbatą su rumuj

Sveczias 
giaus rnmą be arbato

Ar tamhta

Budrius
Isz Birutes dainų knlgeles.

Senis Budrius tris sūnūs,
Stiprius kaip pats Perkūnus,

Suvadinęs į karę žad vesti.
Liep valiti žirgelius-
Ir taisyti balnelius,

Kalavijasl) ir jėtis2) užmesti.
Budrius Vilniuje buvo, 
Matė bruzdant Lietuvą,

Kaip tris žemes žadėjo užgulti:
Algėrts ant Gudų rėdo, 
Skirgėls Lenko susėdo

O Keistutis žad Kryžiokus užpulti.
- „Esat stiprus ir sveiki,

Drąsus, kaip prieszams3) reikia,
Pasiszaukiant Lietuvos dievelį.

Asz su jumis nejosiu,
Bet asz jums parokuosiu:

Tris jus esat ir turit po kelią.
. Pinus isz jusu tur sekti,

Paskui Algė-to4) lėkti,
Kur yr limens ir mieste Naugarado.

Ten j;r kailei' sabalo
■ Ir sidabro be galo,

Pas prekėjus ten rubliu kaip ledo.
Tegul antras kaip puoia,

’ Aut Kryžoku užpuola ’
Ir tuos žvėris žmogystės pamoko.

Ras bent, tenai už skolą
Gintarą kaip krištolą,

Aukso kryžių, szeip lobio visokio.
Su Skirsgėla5) frecziasis
Pagal Nemuną rasis,

Ten nedailios žmonių buvinėles. 
..... s Ras ben skydas6) pagirtas,
- . Kalavijas pritirtas

Ir gražiauses po saule mergeles.
. Niekur nėra mergytės

. Patogesnės ant lytės
Ir meilesnės, kaip Lenkė ezirdelė.

Veidas baltas kaip pienas, 
Juodos, tankios blakstėnos

Akis skaisezios kaip auszros žvaigždelė.
... Pusė amžiaus sukako,

. - Kaip man žmona pateko,
. Lenku žemėj mergaitė auginta.- ■

. Nors seniai jau ją grabas 
Sunaikino, nelabas,

Bet ir 'szendien man aszaros krinta
Tai pusakęs, malonei,
Szlov’ no sūnus kelionei,

Tie iszjojo kardus prisiriszę.
Ein vasara ir žiema,
Vis dar nėra nei vieno,

Budrius tarė: „Bus galvas prakiszę.”
Szit ant garso tu žodžių,7) 

s Maun kareivis į sodžjių,7)
, - Kaž kas didis sver juodbėriui kartį.

,,Nu tai, sūnau-laimėjai, 
Maiszą rubliu pridėjei!”

„Tai ne rublei, bet Lenkė, tav marti.”
Jiems nebaigus sziu žodžių,
Mauna antras į sodžių,

Naszta žirgui nusvirdino kartį.
„O sunau, isz teisybės,
Czią kryž >ku gerybės?”

-— „Ne, tėtuži, tai Lenkė, tav marti.”
Jiems nebaigus sziu žodžiu, 

. Treczias mauna į sodžių, :
Nesza lobį, jau ką besakyti....

Budrius spėjęs jo norą, 
Nebeklausė ta voro,

Liepė tuojaus tris svodbas taisyti.
Viturys & Dagilis.

1) Kalaviją kardas,. — 2’ Jotis, ragotine. — 3’ prieazaa, prieazlninkas.— 
4. Algertas, Lietuvos karalius. —.5’ SkirgOla, Jagflos brolis, Lietuvos kunigaik- 
tszis. — 6’ Skydą, vok. schild. — T Sodžius, kiemas.

- Asz geriu sma-

Eta Uita
APLAIKYMO 

Fortepijonu, Pijami ir 
Vargonn, 

....FIRMOS...

W.W. Kimball & Co,
DIdžianslas Fabrikas ant svieto

(Uždėta 1857 mete).
Norint iezdlrbt ir ] adaryt renonąm-1 

aų naujai atidarytos I iii jos firmos W. f-1 
Kimball Co., užvertame tą sklodą didelį I 
iszsirinkimą fartepijonų geriausios mt I 
kės, teipgi nauju ir mažai va-tot>i pii> I 
nų! [self playing plonoj, pats grajlnaųl 
vargonų ir fartepijonų naminių..

Cienios ant 50 procento sumažisU. I

Norint, jog Guod. Lieuviai persitikris-1 
tu apie musų pigios, ir reto iszrinkyaaI 
praszome Guodotiniu Lietuvių allaaUiI 
musų filijos, o persitikrinę esame, jų I 
pataikisim užganėdinti GucdotinliuŪel 
tuvius apie kožiią vžveizdctima. Ly.tdjl 
po užžurCjiniui gerų instrumentų, ksistl 

Į pigumo]. Žeminus pAduodam pietai 
kelių isz musų pigių fąrtapiją ir virpi 
nų.

Horace Walter A Ca. [Rosewood)kia l 
tavo $350.00 už $100.00. Heinze [nrl 
totas 3 mėnesius) teip, kasztavo $lS).(t| 
už 125.00. Light A Co. (naujasunjt l 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00. Mini 
(walnut) “sjuaw-“ už $25.00.
Co. ‘.rosewood’ ! 100.00 už 225.00. Bnl 
datt ,vargonas’ $110.00 už 2O.0O.* Kbl 
ballo ,S. P.’ patsgrajijamas vargau 
kasztavo $125.00 už $85. Kožoiik 
strumentas prics« iszsiuntiraą ynp 
žiūrėtas, užtaisius, nucylrtilasir grun
tuotas. - -

Į Vlsiszkai Ien3rds būdas pirkine,;

Prekč žemai Geras Iszmokėjiiu!
Ofisas filijos atidarytas -del gerinu 

[Guodotiniu Lietuvių kasdien ikikt>] 
ubatoj- gi iki 10^ vai. -vakare.

W. W. KIMBALL CO.

• II

įėl 
įž

Ii

ED. L. K0LAK0WSKI, 
UžveizCtojas lenkisžkai’-lietuvinte 

departamento
ST. ARVASEVICZ, Agentu 

Lietuviszkai-lepkiszko Depart- 
Fili ja atidaryta pn.
824 Mihvauke avė.

arti Divisou ui. ’ CHICAGO,ILL]

Adresai sandaros virto* 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananis
307—4th avė. Homestead, Pa. I 

Vice—-prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J.Offl 
jauskas, 3. Krescentas Povilauskaš, d 

Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pi 
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pt 
Apiekunaj Kasos Pranas Karuli IrS 
mas Kaszellonis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alm
Pitsburg, Pi

2. J. Rikteraitis 67 James st. Witertt
v ’ya*

3. J. M. Tananevlcze,
3222 Auburn Ave. Chicago, III.

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
• Asekiiravcija gyvastį ant $500.00 už‘50c. mėnesinės mokes- 
tiesiant $250 00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku 
ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai
ku, sanąyiu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
szitoks:

Asekuracija ant $500.00 
Nuo 15 iki 20m. infit. 50

• J 20
25
80
35
•41 Tnetii
42* ,■

-.43

ADRESAI

Teairaliszkos szv. Martyno D-hs vyriuj 
Prezidentas M Kadziewski 

1003 W. 18 Pl.
Vice-Prezidentas Sim. Piliacku, 

3318 Auburn Ave. •
Prot. Sekretorius I Nausleda, . 

168 W. 23 Street
Finan. Sekretorius Ant. Ežerskh 

3358 Auburn ave.: .')•
Kasietius'J Nausieda, 

3231 South. Morgan St, 
Režiszieritis Tėatro M. Kadžlevsto 

1003 W. IŠ—Pl.
Sekr. Tęatr. Ant. Ežerskis 

3858 Auborn Avė.

W

• .«
• .» n.

25
30
35
40 „ 5.00

• 6.00
7.00
8.00

n
H

1.00
1.50
2.50

n
H

ant 250.00 ant $500. ant $250
50 44 m 9.00 4.50
50 45m 10.00 5.00
75 46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 6.50
2.50 48 „ 14.50 > •- 7.25
3.00 49 „ 16.00 8.00
3.50 50 „ 17.50 8.75

- -4.00 Vaikai yra priimami
be instojimu, o mėnesinė mokestis mokosi nuo metų 5c iki 2 

centu. Norėdami pnsiraszyti, raszikite pas prezidentą arba 
sekretoriudSand. L. K. A.

Sekr. Sand. L. K. A. J. Murauskas.

Budas bei ]
Gobtuve

„Žvaigždė“.-
Didžiausias-' katalikiszkai-tautisz- 

kas Jietuviszkas laikrasztis, iszųina 
kas szetvergas. Kasztiioja ant me
tų $2.oo į užmarį“$2.50. Telpa 
„ZvaigJtdej“ puikioj patrijotiszkos 
apysakos,, užimanezios kiekvieną 
žmogą.

Raszant į „Žvaigždes“' redakciją 
reikia pądeti tokį adresą:

,,^YAGZDE“
{Station W. P. O. Box 17 

Brooklyn, N. Y

irLietuviszkai—lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gyduome sužeistas akis, uždegimas, iszpuolima ir augima anta

kiu, aszarojima, dulkiu apaklma, kataraktus, rožė, traukimą, votis 
ir nupupllma skruostu.—Zvairuma, trumpa matiuia, nuolatini skau
dėjimą galvos ir seniems patelsome matlma su pagelba stiklu, duo- 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias aupu lygas-

538Milwauke ave.? kerte Center avė. CHICAGO.
Valandos: Kasdien nuo 2tos Iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9top iki 3cziai po pietų

Saldi. Szirdies Y. J. vj rlansybto.

Prezidentas N. Overlingns 
3245 So. Morgan elrėet

Vice-prezidentas St Maczduku 
450—56 Pluce 

l Sekretorius I. Nuusieda 
16:J W. 23rd st.

H Sekretorius A Eterskis 
3358 Auburn Avenue

Kasierius J Dyehaviczius 
4737 South Paulina street

Gvardijos D. L. K. vyrlanfijtts.
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W 19th street
Vice prezidentas J Klimaviczla 

4503 Page i-trert
I sekretorius V Milaszevlczia,

4533 S Paulina street
II sekretorius J Dychavlcziue,

4737 S Paulina street
Kasierius St Marcinkeviczlus, 

4514 S Paulina street

Dr. Szv, Jurgio irk- 
Prezideiitas J. URBA.

. 929—33rd Str-
Vice Prez K. Naukžemls 

3305 Auburn avė
Prot. Sękr. K. SABOTSKIS.

3252 So. Morgan Str, 
Flnan Sekretorius K. Lukoszevlcrt 

4724 S Centre avė
Kas J Polijanskas 

3C09 Auburn avė
Aleksandraviczia ir Szvankus

...DRUKORIAI...
3215 S. Morgan St. Chicago, Ill.

Turi puikiai inrengtas drukoriszku maszinas ir pertai 
Visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, o

8*® ypatingai draugystėms,konstitucijas, tikietus, programus, knygas rasztininkams ir tt. 
Maino, ir siunezia pinigus In visas dalis svieto per banka, expresa, 
arba paczta J kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu ihtalpu ir maldaknyges.

Dr-tė apszvietimo Broliu
Ant. Waaztaks"Prezidentu 

70-W. 25-th St. -

J. Globia Sekr.- Prot.
47—W. 25-kh 8t

Parasiė L.

Tikosi man kartą ke 
vo radeniop nes buvo Sp 
jau pasitaiko visokių.orų 
niekurioms naktimis pasz 
doabdna teip, bet tai pasi 
na gražų.

Panedėlio dieną,' sau 
sirodė vakarop: kelionė j 
—reik sziamia kaimelij n 
szalin ir sztai radausi ant 
dėjau vadina Petras K. ! 
Įima buvo pažinti isz tol 
galvos radosi, užvaževęs 
nužengiau grinęzion, ki 
[apie luobą, o grihezia bi 
sulą, bei viralų,J kame b: 
fpuotą yra rengiama, ką t-i 
Įla szito; parapijoje tzvei 
[per ką szita gaspada. tiki 
kaip vėliau dažinėjau, ta

Nors maeziau jog pi 
[tu neparanku nakvines p 
ridamas, vis pernakvosiu, 
kęs, atrasiu kitą rietą non 
klausti ueiszpuolėj nes jai 
turėjau ką nors tarti, — 

Ikelevingu, ar uegalėczia j 
Ino užklausimo, sbagt sto( 
I plaukais ant galvos, nedit 
įrodė turįs gerą giminią, 
įgits vargo yra matęs, stoji 
į’famista! norei prijmame 
Įtamistai ne yra atsakoma 
|mi8 yra rengemos gobtuv 
įpasiliksi iki pabaigos, nė 
įdirbti, duonos turime lig 
Iviskas gerai vedasi; vėl si 
|$zę savaitę pasiliuksmįsit 
Itiž viro jau žinoma, * 
Įbaigema, todėl meldžiu t 
I dienų”

Nenorėdamas to, bet 
Įnėn skubįtis, prie ko mat 
■jau pasilikti: tuojaus tas 
■jo, buvo tai pats namų gi 
Ipaszaukė vieną isz tarini 
Idant priglaustų mano žir 
Iszis už valandos pasirodė

Moteris argu mergai 
■langus; kitos vėl grinezę 
■sienas puoszė eglių szake 
i paveikslus kabino palui 
įdžiuvusius žiemkenezius, 
Iskilelėm ir kabino anuos 
■kabino pridrbtus isz szia 
■kiekvienas grinezę puosz

Namų gaspadine su 
I uitis ir kitokes mesas, kt 
Iriais valgė, kepė ragaiszi 
I rių jau buvo krūvos, did 
I grinezę puoszti, ant pali 
I duris visokius kepsnius 
I rą kur pakliūk ir. teip I
■ kepsniai irkletiu bei ka
■ liko, kaip vien reikaling 
I sztai įvažuoje pro vartiv 
I šituose, kurie apsistojo ] 
I parvaževo du tarpu isz į 
I vo gaspadoriaus sutins,' 
I asz nenorėdamas gj-inezi 
I veikinau parkeliavusius 
I sunkaus kilnoja, okleiin 
Į itesziojome gan ilgą vali 
I pingus, o ant galo turėj 
I bertainius alaus iv rotL 
I tusztinus ratus berniuk: 
I kur reikiant, o asz sn g; 
I ką atlikę, o griuezion s 
I kiu turinezius szale;ša\ 
Į viena apvalu sieto -pati
■ veikinomia anuos ir an

Ugniniu netrukus sz 
į gaiezių truputį pasiput 
I jaunų viriszkių, kuri 
I raukę pradėjo sail pati 
I ikei įnėjo kaimynai teip 

B ipasirodė ant skuoniės I: 
į rius sveczius vaiszino, ’ 
Į czerkeles sukrėsdnnias- 

kų. piemeniksztis’pagr 
B ir teip prasidėjo vakar 
| -duonos, mėsos ir kitok 

sedomia visi prie vakar 
] į degtine o paskui valgei 

no bet užtatai namiszki 
] per dieną maž ką arba 
: sėdėjo ir tarp savęs kai 

] trempė, beregint muzik 
berniukai pagriebę nie 

] apsivalgę ir trept — tr 
sukinus per ilgą valam 

i jei szokę paleisdami vi 
į įpaszalius. G; s^adori

neszioju.su


■Vf^T.-aarart-rr.
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APLAIKYMO 
jonu, Pijanti ir 

Vargonų. 
..FIRMOS....

, Kimball & Co.
tslas Fabrikas ant svieto

kK

Uždėta 1857 mete).
iszdlrbt Ir ] adaryt reuomą mu- į 
atidarytos lilijoa firmos W.W- 
lo., užvertCme tą sklodą dldelĮ f 
mą fartepijonų geriausios mar į 
;i uauju ir mažai vn-totn pile Į 
playing pianoj, pats grajlnezių ;; 
ir fartepijonų namiuių.
ant 50 procento sumažinta.

, jog Guod. Lieuviai persitikrin- ’ 
ausų pigios, ir reto iszrinkynao, | 
s Guodotiniu Lietuvių atlankltl 
lijos, o persitikrinę esame, jog | 
m užganėdinti Gucdotinlus Lie- Į 
pie kožuą vžvelzdctlma. t. y. teip : 
•Cjlmui gerų instrumentų, kaip ir F
I. Žeminus phduoduin prekta ; 
t musų pigių fąrtajiiją ir vargo-i

:e Waite r A Co . [Rosewood] kmz-1 
i0.00 už $ 100.00. 11 einze [var-1 
riOnesius) teip, kasztuvo $190.(10 
00. Light & Co. (naujus eampe f 
ztavo $300.00 už $165.00. Martia I 
) “sųuai<-“ už $25.00. Kimiai!! 

sewood’ $ 100.00 už 225.00. But 
.rgonas’ $110.00 už 20.Q0. Kita |
J. P.’ patsgrajijamas vargonai, 
•o $125.00 už $85. Kožnasla- 
ntas prics« iszsiuntimą yra per 
s, užtaisius, uuc?is’.iiasir gvarai- Į

kai len3Td? bndas pirkimo,'p 
’rekč žemai Geras Iszniokėjlmail; 
as filijos atidarytas del gertum! 
tintų Lietuvių kasdien iki 9tar 
i-gi iki 10^ vai. vakare.

V. w. KIMBALL CO.

H). L. K0LAK0WSKI, ■ 
tveizCtojas lenkiszkal—lietuviszte | 

departamento
. ARYASEYICZ, Agentai 
jetuviszkai-lenkigzko Depart. į 

Fili j a atidaryta pn.
824 Milwauke avė. .

Divison ui. CHICAGO,ILL.

Budas bei paproeziai Lietuvoj
Gobtuves (veselija).

----------------—o---------------------
Paraszo L. D. ARI OJAS.

------------- 0--------------
Tikosi man kartą keliauti per kaimą A.; metų laikas bu 

vo radeniop nes buvo Spalio m. d. 1. Žinoma tuom laikų 
jau pasitaiko visokių.orų: tankei palija o tankei net petdaug, 
niekurioms naktimis paszal.t tai dieną vėl gražu, nors nevisa- 
dos būna teip, bet tai.pasitaiko teip, jog net visą menesį bu 
na gražų.

Panedėlio dieną,'saulė jau pagrįžo ant užsileidimo ir pa
sirodė vakarop: kelionė yra dar gana tolima: tariau pats sau 
—reik sziamia kaimelij nakvoti, tai pamislijęs pasukau žirgą 
szalin ir sztai radausi ant kiemo vieno ukinįko, kurį kaip gir
dėjau vadina Petras K. Žmogus jau truputį prigrubęs ką ga
lima buvo pažinti isz tolo, nes apszczei žilų plaukų ant jo 
galvos radosi, užvaževęs ant kiemo brukszt iszokęs isz veži
mo žengiau grinęzion, kurioj radau moteris besitrusenezias 
apie luobą, o grihezia buvo pripildita kvapų visokių kep
snių, bei viralų; kame buvo galima suprasti jog kokią nors 
puotą yra rengiama, ką tiriau pats sau jog tai gal rytojpripuo- 
la szito; parapijoje tzventė ir Atleidai S. S. Anuolų sargų 
per ką szita gaspada.tikisi turėti gan milinius sveczius, bet 
kaip vėliau dažinojau, tai savo misle apsirikau:

Nors maeziau jog puota yrx rengiama, o man cze iszrodi- 
tu neparanku nakvinės praszitis, bet savaip iszreiszkiau ta- 
ridamas, vis pernakvosiu, o rito metą pasakęs aeziu! iszvažė. 
vęs, atrasiu kitą vietą nors ir szventės dienoj; kelio toliaus 
klausti neiszpuolė; nes jau buvo per vėlu, o grinezion įėjusi 
turėjau ką nors trti’ti, — taigi ilgai nelaukęs tareu: Esu pa- 
kelevingu, ar negAlėczia ju.su gaspadoj pernakvoti? Ant ma
no užklausimo, stragt stojosi priesz manę žmogus su žilais 
plaukais ant galvos, nedidelio augumo, ant burnos nors nu
rodė turįs gerą givenimą, vienok galima buvo spėti, jog žmo
gus vargo yra matęs, stojęs manę pasveikino ir pratarė „Teip 
Tamista! norei priimame pakelevingus namuosna, kame ir 
tamistai ne yra atsakoma; xleltogi turiu pasakiti, jog pas mu
mis yra rengemos gobtuves (veseile), tai tamista su mumis 
pasiliksi iki pabaigos, nės sako jau rudeniop darbai yra ap
dirbti, duonos turime ligvalios ir Vieszpacziui laiminant 
viskas gerai vedasi; vėl sako: maeziau gana vargo, tai nors 
szę savaitę pasiliuksmįsiii, nes mano duktė Gendrė iszteka 
užviro jau žinoma, tokia puota su vieną diena neyra 
baigema, todėl meldžiu tamista pasiiikit su mumis ant keleto 
dienų”

Nenorėdamas to,, bet apmaštavęs, jog neturiu ko kelio
nėn skubįtis, prie ko matidams žmogaus gerą szirdį prižadė
jau pasilikti: tuojaus tasai žmogelis, ką tai su manim kalbė
jo, buvo tai pats narnų gaspadorius, kuris duris prasidaręs 
paszaukė vieną isz tarini vardu Juozą, prisakidnmas anam i- 
dant priglaustų mano žirgą ir ratus atsakanezioj vietoj, ką 
szis už valandas pasirodė viską atsakaneziai atlikęs.

Moteris argu mergaitės mazgojo skuomes, suolus, duris, 
langus; kitos vėl grinezę szlavė ir smiltimi barstė, grinezios 
sienas puoszė eglių szakelėms, putinų vuogomis. Szventujų 
paveikslus kabino palubei, ant paveikslų vėl kabino rūtas, 

džiuvusius žiemkenezius, vaikiukai karpė popieras visokiom 
skilelėm ir kabino anuos tarp repsanezių eglių szakų, tai vėl 
kabino pridrbtus isz sziaudų pintinius ir vaistinius, ir teip 
kiekvienas grinezę puoszė isz szirdies.

Namų gaspadinė su kita moteriške virė koszelieną, laszi- 
n’U9 'r niesas, kuriais vien tas gali pasakiti, kuris a- 
nais valgė, kepė ragaiszius, deszras ir kitokius kepinius, ku-

tų ir gertų o nenorintiems gerti vatų vertė ir szis turėjo gerti, 
mergaitės uždainavo „Arielkėle tu moczititia” , kuriom pa
dainavus smuikorei tlum - tlum pradėjo stigas taisiti tai vėl 
szmidzium po anais dži dži bružiti; netrukus ant aslos pasi
rodė ir Gendrė, kuri ant rytojaus turėjo stoti pnesž altorių, 
kūrę vaikinai pamatę kojom kapstė it avis cincę pamatę tad 
smuikorei pradėjo griežti o berniukai pasiduodami Genii rę 
szokiti, po szokių gaspadinė vis varu sveczius varu ’ vaiszino 
ir pasitrankius liki vėlai visi iszsiskirstė liko vien hamiszkei 
o ir isz užeivių likosi vien smuikorei ką visi ilgai netrukę ė- 
j ome gulti.

(Toliaus bus.)

Draugysczių reikalai. Gottfried Breving Co.padarė. Pradarė po maž du
ris ir žiuri kad tuszczias kam- 
baris nieko jame nėra tiktai 
kertėje to kambario besąs pa
dėta erszkeczių riksztė iszrodė 
kaip vainikas, visai nedidelis 
panaszus j rugių vainiką ku
rį moteriszkės nupina laike 
pjutės, savo gaspadonams. 
Matidamas nieko blogo nėra 
atgal palengva uždarė duris, 
tikėdamas kad jo ponas nieko 
apie tai nežinos ir teip atsar
giai nuėjo į kitus brangius pa- 
locius.

Toliaus bus.

Yra tai geriauses alus Chi- 
cagoj. Senas bravoras. Tep 
gi tame bravore yra už agentą 
musų vengietis:

Petras Bilinskis
Taigi Saliunikai, kurie no

rite permayt alų arba naują 
saliuną prabėt, nusiduokite 
pas musų viegenti P. Bilin- 
ską, kuris jums pagelbės vi
suose reikaluose. Gyvena ji. 
pn. 976 W. 17-th St. Chica
go, Ill.
O 1

Dr-tO Sal. Szlr. V. Jėzaus rengia tealra 
ant 6 dienoj Balandžio po vardų 

„Pirmas Degtines Varytojos“, lodei už- 
praszo, idant kitos draugystes nedarytų 
ant tos dienos nei teatrų nei balių.

Suguodone, 
Komitetas.

Teatraliszka Dr-tC Szv. Martino losz 
teatrą, 27 d. Balandžio 1902 m. Freiheit 
Turner salėj pn. 3417—21 So. Halsted st. 
Taigi užpraszO, idant kitos Dr-tCs nokei 
tų tą dieną nei balių nei teatrą, idant 
vieni kitiems neužkenkt. Su guodone 

Komitetas.

Dr-te Szv. Kazimero tu.Os savo pik m- 
ką, River Side, Ill. 27 d. Julajaus 1902. 
Taigi užpraszo visų kitų draugyszcžių tą 
dieną nedaryt pik nikų, idant vienį ki
tiems neužkenkt. Su guodone, 

Komitetas.

Dr-te Teisybes Miletojų turės savo pik
niką nedelioj 13 d- Liepos ,July‘ 1902 m 
Risseng Grove Riverside Hi- TcxlOl 
meldžiam visų kilų Draugysczių ir kliu- 
bų toje dienoje nedari! pikniku, idant 
vieni kitiems neužkeuktumem.

Su guodone, 
Dr-te Teisybes MilOlojų-

Dr te Apveizdos Dievo turOssavo pik
niką nedelloi 10 d. Rugpjuczio 1902 m. 
Bergmon. Grove Iii. Todėl m Idžiair.e 
sų kitų Draugysczių ir Kliubų o'e dien 
je nedarit pik-nikų , idant vieni kitiems 
neužkenktumėm. Suguodone, 

Komitetas.

Dastato visokius fruntinius ir 
k u knini us peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,

klausios kvietkos, ir gražių žo
lelių, kurių gardus kvepėji
mas, pripildė visą ten aplin
kinę esanezią. Po žales pie
vas daugibė ganės visokių gi- 
vulių, giliuose prūduose plan 
kiojo baltos gulbės ir visokios 
naminės pauksztis. Visa api- 
linkinė iszrodė it rojus savo 
gražumų. Gaila tiktai buvo 
kad ne jokios žmogistės nebu- 
cziau matitas. Ant galo isz 
vidaus prie augsztų vartų, 
kurie apilinkui buvo visas 
bromu iszvestas stovėjo vidu
tinio ūgio žmogus visas rustas 
it kovas su žila bardza reta ir 
toje tebuvo. Ir teip jisai žiu
rėjo į tą keleivį, arba vadina
mą sveczią. Ant galo isztarė 
įkel eivį tuos žodžius: sunau 
mano, kaip teip stebis į manę 
ir visą szitą apilinkinę, rodos 
kad nekuomet jos nebūtume 
matęs. Tas vadinamas sūnus, 
židrainės akies nuleidęs zernin 
tarė su didžiausių nusižemini
mų: Brangus pone asz nežili- 
rėti atėjau tos a pi linkinės pui
kios. Bet tiktai norėdamas 
atrasti mielaszirdingą poną 
norėdamas nuo jo gauti mie- 
laszirdistę t. y. darbą, ba ne
turiu isz ko misti. O! gerai 
tasai ponas tarė, eikim'su ma 
nim tuojaus duosiu tau darbą, 
nes man reikalingas yra žmo
gus; ir paėmęs už rankų isz-

Vietines žinios,
— Czvertinės iszpuola 19- 

21-22 dienose Vasarso.
— Du murinai givenanti pn. 

213 Lake gatvės susivaidijo ir 
S m et h, 

d rau-
vienas isz jų vardų, 
szovė tris kartus į savo 
gą vardų, Carpenter, 
tik sužeidė. Smith’as 
policijos suaresztuotas.

— Ilotelij Andetorium pa
simirė tūlas E. C- Masfarlone, 
49 metų senumo. Apsivedė 
jis tik praeitą sąvaitą ir kelia
vo su savo jauną paezią į Eu
ropą. Nabasznįkas buvo ga
na turtingas žmogus. Jauna 
jo pati nes tik ji turi 22 me
tus, paeina isz San. Francisco.

— Policija atrado ant Peo
ria ir 53 gatvių »eną žmonelę 
80 metų beveik mirsztanczią, 
nes jau ji tris dienas nieko ne
valgė ir gulėjo lovelėje szal- 
tam kambarij. Policija nu
gabeno ją į bednujų namus.

— Temikyt lietuviai, kurie 
norite kokios rodos, ar kurie 
turite kokią provą, nusiduoki
te pas Notary Public poną 
Milaszeviczių ant Paulina uli- 
cziosszale pono Marcinkeviczio.

— Visi kalba, kad kongo 
Vynas yra geriausia gyduolė 
nuo visokių ligų. Fabrikas 
Kongo Vyno randasi prie 102 
W. Divison St.

— Temikyt Lietuviai! a- 
teinanezią nedelę t.y. 23 d. 
Vasario atsibus susirinkimas 
Sandaros Lietuvių Katalikų 
Amerikoje, mierije sutvėrimo 
Chicagoj kuopos, taigi, kurie 
norite prisiraszyti prie S. L. 
K. A., meldžiu pribūti į pa- 
rafialnfy Szv. Jurgio salę apie 
3 vai. po pietų.

J. M. TANANEVICZE, 
Sandaros Agentas.

likosi

Pajeszkojimai.
Pajleszkau savo gero draugo 

Bairluno; Kauno gub., Panevėžio pnv.. 
Naujamesczlo vol., pirma jis gyveno Bal 
timoreMd. Yra labai svarbus reikalas 
pas jį- Jis pats, ar kas kitas teiksis duot 
žinę ant adreso:

K. PUSZKEVICZIU8,
15729 Wine avė. Harvay, III.

Pajieszkau savo szvogcro Adomo Sa 
botskio: pirma jis buvo Mahanoy City, 
Pa. Jis pats arba kas kitas teiksis duot 
žinę pas:

St. RASMAUSKAS,
4531 Paulina st. Chicago, Ill.

Pajieszkau Jono Zeleniako, paeina isz 
Suvalkų gub. Mariam poles pav. Veive
rį] gm. Papilvio kaimo. Pirma jis gy
veno Chicagoj ir iszvažiavo į Mahanoy 
City, Pa. 7 metai kaip Amerike. Jis 
ar kas kitus teiksis duot žinę ant adreso:

W. ALISZAUSKAS,
562 Noble St. Chicago, III.

Pajieszkau savo draugo, Ignaco Vi 
deikio, vienas inenesis atgal, giveno ii 
laike saliuna Chicago!, o dagar nežine 
kur, jeigu kas žinotu adie jį tai praazau 
maloningai duoti man žinė, nes asz neu
žilgo iszvažuoju į Lietuva:

JUOZAPAS J AG V INAS,
3365 So- Morgan str, Chicago, 111.

Pajeszkau Justino Kiaunes, Kauno 
gub. Pauevežjo pav. Naujameszczio par. 
Jis atvažjiavo in Ameriką isz Kazapnc 
klnes. Dabar girdėjau jis gyvena Hazle 
tone, Pa. Ar jis pati, ar kas kitas teik 
sis duot žinę ant adr.Mo

ANT.ZAPL’LSKIS,
335 Hoffmad sir. • Hammond Ind. 

(21- 2i
Pajeszkau Antano Burdbliaucko, pa

eina isz Kauno gub. Atgal koke 11 m - 
tų gyveno Chicagoj. Jis pats ar kas ki 
tas teiksis duot žinę ant adreso:

J. GURINS KAS,
3311 Auburn avė. Chicago, 111

Asz Juozas Balczius pajieszkau savo 
brolio Kaszlanto Balczians ir Sesers Be 
nediktos Balczlutės kapo Krasn i kų pa 
rupijos T.iszkavos- Suvalkų gub- pirma 
giveno New York Steite o dabar nežinau 
kur gyvena Teiksis duot žinę jis pals 
ar kas kitas ant adreso-

JONAS BALCZIUS
1927 Merrinma Alley S-S Pittsburg, Pa

Jurgio

Pirmos kliasos Saliunas.
axt Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
NeužmirszkitO, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLEIK0.
1558 Paulina str. cor. 46 str.

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas,

Parduodu viską kuoplgiausiai, ir siun- 
czlu į kitus miestus aut pareikalavimo 
paežiu ar ekspresu.
925 33rd st. Chicago, III.

Apisaka.
Apie labai senu senovčs ga- 
DINČS GIVENUSį VIENą JAUNI
KAITĮ NASZLČS SU NU VARDU Jo- 

NA8, KURIS PALIKO MUMS JAU- 
NUMėNČJ LABAI GRAŽU MOKSLą.

Paraszč Žemaitis.

-------- O---------

Labai senų senovės viename 
.Norvegijos žemės kampe tarp 
augsztų akmenų, kalnų, kurie 
žemiau buvo užaugę ir nepe
reinamomis giriomis ir neisz- 
bredaneziomis balomis, ten 
daugibė slapstėsi visokių žvė
rių, ir visokių paukszczių. 
Toj tai gadinėje kur nebuvo 
arti nei sodžių (ruimų) nei ar
ti givenanezio žmogaus. Per 
lai kad buvo biedna szalis; ku 
rie turėjo tada libditi i z molio 
mažas stubeles panaszios 
triobeles ir vyrbais aplinkui 
aptverta arba užkaisziota; ku
rie maitinosi <sz medžioklės 
kad kada per didį vargą su 
viliczią nudūrė kokę 
žvėrį arba per laukus sugau
davo pauksztelę, isz to maiti
no savo szeiminą, paezią ir 
mažą kūdikėlį vardų Jonuką. 
Bet ant nelaimės Dievas atsių-
,tė netikėtą smertį ir senelis 
pabaigė savo givenimą. Li 
kosi biedna motina naszlė 
su sūnumi Jonuku kuris dar *
turėjo vienus metus. Apėmė 
ją labai didelis gailestis; ne
tiek viro gailėdama kiek at- 
mindamaapie savo vargingą a- 
teitį. Bet nęnupuolė ant dvasios 
ėmusį viliczę savo mirusio 
viro galubija žvėris, ir teip už
augino savo vienatinį kudikė-’ 
lį. Jos visa linksmibė buvo 
isz jo. Bet iszaugino pride- 
reneziai, iszmokino visus arti
kulus vieros szventos. Simus 
padorus vis tai klausė savo 
geros motinos, ir su ją kartų 
darbavos. Ant galo kada jau 
daėjo į metus jaunikaitis ma
to kad jau nebegalima iszgi- 
venti tose nebeprieinamose gi
riose. Vieną kartą motina 
parėjusi labai nuvarginta nuo 
darbo, į savo sūnų teip tarė: 
brangus sunau mano iszaugi- 
nau tavę biednistej be turto 
kurie moitina isz sunkios pro- 
cios savo, ir jau dabar daejai 
į metus jaunikaiezio nėra tau 
czinnai būti pas manęs, eik į 
pietų szalį, apgiventą žmoni- 
mis, ten vaisinga žemė yra 
daug sodžių (kaimų) dvarų, 
ir karahszcziu. Ten tai žmo
nės padorus daeina į .szlovę 
ir garbę ir tu galėsi tą pa- 
dariti Dievui padedant; nes e- 
si padorei iszaugintas, ir gra
žaus veido gali daeiti kas ža
dėta. Bet neužmirszk 
ir manęs jog tau gerai velijau, 
ir buk laimingas, asz viena pa- 
siliekuosių, vargšių ir baigsiu 
savo gyvenimą. Sūnūs geras 
tai girdėdamas padėkavojo 
motinai už užauginimą ir 
paskutinį kartą atsisveikino 
su ją, apsiliejes su aszaroms 
kurį szirdis labai skaudėjo at
sisveikinant su savo tėvynę 
kad ir vargingai gyveno, bet 
vienok tėvynės buvo jam gai
la. Iszėjo per kalnus per gi
rias po ilgos savo kelionės 
priėjo ant gi lo neiszpasakytą 
dvarą panaszus ir kokį miestą 
dižiausią apvestą aplinkui di
džiausiomis pylemėms kurį 
mūrų augsztumas daeina į pa
ežius debesius. Vydus visas 
buvo iszsodmtas puikiausiais 
mediiais, ir jose lavinosi pui-

Geriausia Aptieka ant 
-BRIDOE P 0 R T 0- 

Kampas 32nd ir So. Morgan street.
Musu Aptiekoj galite gaut gyduo

lių nuo visokiu ligų, visada teisingas 
ir szviežias. Daktaru turime kas v
koki nori, Receptus iszpildomo 
kuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
Koclio Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos j 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduolės Dr. Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar 
navirao dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
kvietkų szaknų ateikite j musų ap
tiekiu

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Deiltytas nuo 12 vai, iki 4tai po

Ctl'.JAME8 P. CROWLEY,
32nd ir S. Morgan st. Chicago Ill.

1iresai sandaros virtai 
sybės.

8zidentaa, Kuu. S. Czepannnis • 
307—4th avė. Homeelead, Pa. ! 

co—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J.Gn1 
uskas, 3. Krescentus Povilauskas, 1$ 
įkas.
ikretoriup, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg,Pi 
asierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa i 
plekunaj Kasus Pranas Karui*m 
as Kaszelionis. 
gentai Sandaros:
1. A. Buvelskas 2515 Larkina lig

Pitsburg,!
2, J. Rikteraitis 67 James st. Waienw

3 J M T~n nevieze g
3222 Auburn Ave. Chicago, m. j rių jau buvo krūvos, didės prikrautos; vaikiukai pabaigę 

. f grinezę puoszti, ant paliepimo gaspadinės szoko neszti pro 
f duris visokius kepsnius ir virtas mėsas, tai į klėtį, tai į karna- 

’ rą kur pakliūk ir. teip bebruždant ant kart pasibaigė virimai, 
t kepsniai ir kletiu bei'kamaron neszimai ir grinczioi nieko ne- 
| liko, kaip vien reikalingiausi ynagei. Ugninių bebruždant 

sztai įvažuoje pro vartus.du viriszkių ratuose placzei pritai- 
eituose, kurie apsistojo prie klėties durių, kaip sliprtatau tai 
parvaževo du tarpu isz etro miesto, o antruose ratuose įvažė- 
vo gaspadoriaus suinrš~kiiris lige dale sustojo prie klėties, 
asz nenorėdamas gji'inczioj sėdėti, iszkiutinau laukan ir pas
veikinau parkeliavusius, o regėdams jog anie ižratų ką tokio 
sunkaus kilnoja, bkletin neszioja — priszokęs aniem padėjau 
nesziojome gan ilgą,valandą parvežtus daigtuskaip ve cukrų, 
pinigus, o ant galo turėjome gabęti komaron tris didelius 
bertainius alaus ir rodosi net 12 didėlių bonkų degtinės: isz- 
tusztinus ratus berniukai, iiinki iejo pastatiti žirgus ir ratus 
kur reikiant, o asz su ga<p iderium ėjome paszerti givulius; 
ką atlikę, o grinezion sugrįžę radomia besedinctiius du virisz- 
kiu turinezius szale-šavęs-po dailei skambaneze smuiką ir 
viena apvalu sietb'pavidale btilmu vadinamą, mes atėję pas- 
veikinomia anuos ir ant suolo atsisėdome:

Ilgainiu netrukus- szvist prasivėrė duris ir įnėjo keletą mer- 
gaiezių truputį pusipuoszusių, o paskui anais gal tiek jau 
jaunų viriszkių, kurie įėje-«amie-esanezius pasveikinę atsit
raukę pradėjo sau_pąftnk_anczias kalbas, o pro duris vis tan
ikei įnėjo kaimynai teip jauni, kaip ir seni. Ilgai nelaukus 
ipasirodė antskuomės bonka degtinės, kuriai namų gaspado 
;rius sveczius vaiszino, vieniem po vieną, kitiem po dvi ar tris 
■czerkeles sukrėsdamas/Muzikantai pradėjo griežti ant smui
kų, piemeniksztis’pagriebęs bubnelį bum-bum-bum sudavė 
ir teip prasidėjo vakarinos; beregint pasirodė ant skuomės 
•duonos, mėsos ir kitokių valgių, ant gaspadinės paraginimo 
tsedomia visi prie vakarienės’ kame pirmiause ėjo czerkelė su 
•degtine o paskui valgei, kurių kaiminai ne daugel ką gūži
mo bet užtatai namiszkei labai godžei valgė matit jog buvo 
per dieną maž ką arba nieko nevalgę. Pavalgiui! seuesni 
•sėdėjo ir tarp savęs kalbėjosi, o jaunesnieaj vien po kampus 
trempė, beregint muzikantai tri-dri-dri sugriežė ant smuikų, 
berniukai pagriebę mergaites sukosi ratu po aslą it drignių 
apsivalgę ir trept — trept su kojomi į aslą daužė, teip pasi
sukinus per ilgą valandą muzikantai sustojo griežę, o szokė- 
jei szokę paleisdami vieni kitus ir juokaudami iszsiskirstė 
įpaszalius. G; sjadorius vaiszino ir ragino visus idant valgi-

ADRESAI 

eairaliszkos szv. Martyno D-tes 
Prezidentas M Kadziewski ž 

1003 W. .18 PI.
Vice-Prezidentas Slm. Piliacku, I 

3318 Auburn Avė.
Prot. Sekretorius I Nausleda, 

168 W. 23 Street
Finan. Sekretorius Ant.Ežerskk 

3358 Auburn avė;.- 
Kasierius"J Nausieda, 

3231 South JI organ Št, 
Režiszierius Tėatro M. Kadžlevski 

1003 W. 1 A—PI.
Sekr. Tęatr. Ant. Ežerskis 

3358 Auborn Avė.

Saldž. Szirdies V. J. vjriansybH

Prezidentus N. Overlingas 
3245 So. Morgan 8lrėe<

VIce-prezidentas St Mnczluku 
450—56 Piure

l Sekretorius I. Nauslcdą 
163 W. 23rd st.

H Sekretorius A Ežerskis 
■3358 Auburn Areno*

Kasierius J Dyrhaviczius 
4737 South Paulina strett

Gvardijos D. L. K. vyrlansybti 
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W 19th strut 
Vice prezidentas J Klimavicxl* 

4503 Page stitf
I sekretorius V Milaszeviczia,

4533 S Paulina stiM
II sekretorius J Dychavlczlu*,

4737 S Paulina stred
Kasierius St Marcinkeviczlui, 

4514 S Paulina Biff#
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Dr. Szv, Jurgio ir K- 
Prezidentus J. URBA.

. 029—33rd Str- 
Vice Prez K. Naukžemls 

3305 Auburn avė 
Prot. Sekr. K. SABOTSK1S.

3252 So. Morgan Sta 
Flnan Sekretorius K. LukosrerW 

4724 S Centre avė 
Kas J Polijanskas 
3309 Auburn avė

Dr-tė apszvietimo Broli!- 
Ant. Waaztalrs” Prezidentu 

70—W. 25-th St...-6 
J. Globls Sekr.- Prot.

47—W. 25-th 8t
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Geras šu
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Inszinruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokias 
kompanijas. Teipgi parduoda na
mus Uotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali atsiszaukt po szi. 
tokių numerių:
3329 Auburn Ave. Cor 3jnd Place 
Chicago, III.

ir teip 
skaudėt,

.* 7
“ ® _ 
-•» OS

Ir gardus labai.
O ir žmogus do-

Įras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

[kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
cagp Heights. III., Te). 474.

r-

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 S. Halsted st. CHICAGO. ILL.

Inion Clolliig Mfe.
O PUIKUS RUBSIUVIAI. o 

Kelnias siuva ant orderio nuo §4 
ir daugiaus. Siutus nuo S 12.00 ir 
daugiaus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3623 S. Halsted Str.

^3621— Chicago, Illinois

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chronlszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 8 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas Ir turi geriau- 
se pasekme.

2 ■
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Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VA1TKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

-u - 3
j— C —
2 S 5
S Z- * cs ^2

buvo daugybė visokių kam
barių pripildinta visokiais 
daigtais puikiu puikiausiais, 
ir nesuskaitomų anų daug bu
vo. Tas vadinamas ponas isz 
Jaug nusiminusių savo sunuo- 
tasze koki žvėrį į nevalią pa 
imtą. Tarė nenusigąsk, 
darbą tau daugesnei neduosiu 
<aip tiktai jis daboti t. y. 
kambarius (pakajus) vaik- 
szczioti po juos ir žiūrėti, <• 
daugiaus nieko. Bet su už 
ginimų į tris kambarius įeiti o 
jeigu peržengtume mano pri 
sakimą, tai toke 
sniH’czių numirt.
nūs bėdos tikis, ir matidamas 
engva darba gavęs; prižadė

jo viską pildyti su nusižemi 
nimų ir prižadėdadams į už 
gintusius kambarius imit. 
uabai džiaugiau isz tokio 
engvans darbo. Prabuvau 
au nekurį laiką ramibes. At

sitiko vieną kartą tam ponui 
iszvažiuoti į kokį tenai miestą 
dėl apsvarstimo reikalų. Isz- 
važiuodamas liepė jam pado
riai elgtis pasilikus namie ir 
losmertelną bausmę, neiti 
pažiūrėti į pirmąjį kambarį 
(pakajų). O krtų visą vai 
džią davė ant viso palociaus, 
o pats prižadėjo pargrįszti po 
3 dienų. Jonas pasilikęs vie
nas it pauksztis girioi visur 
vaikszczioja, niekur negauda
mas ramibes. Nors visko vi
sur buvo pilną valgimų ir gė
rimų bet vienam labai nusi
bodo. Teip jisai prabuvo 2 
dienas, ant nelaimės treczią 
dieną atsitiko jam pereiti pro 
tą užgintąjį kambarį, 
jam pradėjo szirdį
<as tai gal būti ten, kad teip 
smerezią užginė ineiti, gal ko
ke pražūtys yra. Butų gerai 
pats sau raisliją įeiti pažiūrėt 
bet sugrieszisių skaudžiai nu
baus. Niekaip negalėjo pats 
savęs pergalėti. Aut galo 
pamislijo ką jis galės žinot 
jog asz buvau jame paliksiu 
kaip buvo nieko blogo neda- 
risų bet žinosiu kas jame ran
das. Kaip pamislijo teip ir

— Labai geroj ^vietoj aut 
kampo Saliunas ant West 
Side ir lietuvių apgyventoj 
arti fabrikų. Teiposgi ran
dasi salė ant mitingų veselijų 
ir kitokių pasilinksminimų. 
Vieta yra neprigulminga nuo 
bravoro. Biznis geras dėl 
lietuvio. Randa pigi. Par
siduoda su visais fornieziais už 
labai pigią prekę. Priežastis 
pardavimo, iszvažiuojn į seną 
k rajų. Kurie norite gauti tą 
pigų saliuną, atsiszaukite į 
“Kataliko“ redakciją.

— Kas nori užsiraszyti sau 
“Bažnyczios Tarną”, tegul a- 
teina į Redakciją “Kataliko”.

PIRMOS KLIASOS 

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

3302 So. Morgan St. Chicago, Ill.
A lūs, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeport. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis do 
gavimo teisingų rodii. o lelpgi patarnauju] 
provose visuose suduose už verthjų. Už- 
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki- 
tos prie P. J. Jonaiczio.

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN MOŽEIKA,

ii ^a//ic.

Ruimas 21—81 8. Clark St. orleszal korta. 
Thelefon:Central. 8519.

Resldencija 611 Union St.
Užsiimvme civiliszkoms ir krimlnallsz- 

koms provoms. Geriausaii iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytas.

$ *
o
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PHOTOGRAPHER.
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL

Kabineto Pnotographijos po 82.50
3.50, 4.50 už tuziną, jpatingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas._______
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Paskolinymo ir būda vėji
nio Keistute

Dr-tė No. 1.
Atidaro naują 10-tą Seriją, 

20 d. Vasario (February)l902. 
Kas norėtų prisiraszyti, tai 
meldžiame pribūti, augszcziau 
minėtoj dienoj. Sziuom lai
kų banka gerai stovi ir geram 
padėjime. Teipgi atnesza ge
rą procentą. Kas nori savo 
pinigus gaut atgal, 
juos gaut tuojaus.
kas nori gali ir paskolint pi
nigus su paranka, arba ant 
locnasties. Dėl paskolinymo, 
turime pinigų du tukstanezių, 
szimtą asztuoniasdeszimts de- 
•inys dolerius ir su centais, 
'zirdingai užpraszome visus 

lietuvius ir lietuvaites pribūti, 
nes tai yra geriausia proga dėl 
suezėdinymo pinigų. Mitin
gas prasideda 7:30 vai. vaka
re, Salėj L. Ažuko pn. 3301 
Auburn Aave. Su guodone,

L. Ažukas, Sek r.

Ant pardavimo.
Parduosime labai pigiai 4 liotus: 25 

pOdos ploczio ir 150p0dų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lietuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia į redakciją „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakciją „Kataliko.”

Labai geroj vietoj kampas 33czios ir 
Halsted st, randasi aut pardavimo geras 
lotas 30x120 didumo. Kas nori pirkt tą 
lotą, tegul atsiszaukia in redakciją „Ka
taliko.”

Labai puikus didelis namas su dviem 
Szorals su 17 ruimų. Randas atnesza 
$32.00 ant mOuesio. Parduosime už 
$3.000. Lotas 25x125 pėdu. Kas norCtų 
pirkti tegul atsiszaukia po numerių: 
3249 So. Canal str. arba j „Kataliko” re
dakcija.

Jos. M. Bartkowiak,
— Dastatyto.ias —

Geliančių Importuotų Ciga
rų. Dastato geriausius eiga- 
rus. Taigi temikit Saliuni- 
kai, jeigu reikalaujate cigarų, 
kreipkitės, prie manęs po ad-

4513 Hermitage Ave.,Chicago, 111.
, Tel. Union 332.

Dentistas.
Ofisas ant kampo 31 ulyezios 

ir South Halsted Street.
GYVENA ANT VIRSZALS AP- 

TIEKOS.
CHICAGO, ILLINOIS

KaRPENTERIS, K0NTRAKT0RI8

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Užlaikau puikų salitiną, turiu isokių 
gėrimų lietuviszkos arielkos o cigarai 
tai net isz paezios Havauos, užlaikau 
teipgi salę del vestuvių, mitingų ir viso
kių pasilinksminimų. Ateikite o persi
tikrinsite.

Fr. Urbik,
4641 So. Ashland avė. Chicago, Ill.

Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So Halstad ul, 

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lltoa iki 3czei valandai
po pietų. CHICAGO. ILL

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkuB, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę dOl zabovu, ini 
tingų Ir \esolių. Praszau atilankyt pas 
manę, r

Leona Czeslawsha
3217 S. Morgan st. Chicag o,Iii.

Lietuviszka Aptieka
J LESZCZYNSKI0,

3315 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visoki gu
minei aparatai irtt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsiszaukusieins per laiszkus It apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant Ir norint 
gauti atsakymo reikia įdoti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

9 A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninka- 

|/yWkir juvelyras. Parduoda visos 
r/ /Al/' kius Dziegorius ir auksinius 
•j t daigius labai pigiai. Teip-gi 
į jį B* taiso laikrodžius ir kitus duig 

tus gvarantuodamas ant me 
tų.

3244 S. Morgan st.
Chicago, Ill.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip tolinus yra szie:

Ant. Limont 
llOW.Madison st. Chicago Ill.

b. Adent 
610 Marion St. 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, 
Bx. 134, Shenandoah, Pa.

Pittsburge mus agentu yra 
J. Grajauckvs.

2200 Sarah, st. S.S.

Now Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st. 

Frankford, Philadelphia Pa.

■ ■ ■ - ‘ ~ -............-
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PIRMAS LIETUVISZKAS.
<^GRABORIUS.^

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus. 
plraztines, boksus Ir tt. Gyvena po szluo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marclnkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au 

burn avė. ir 33 place. Turiu visa
da sznltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dd 
pasibovi j i mo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

Temikit Moteris!
Pa rd uodu viso! ias siuvamas maszinas 

ir visokio praiso pigumo. Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamą maszlną 
tegul ateina pas manę, o gaus gerą ma- 
sziną ir labai pigiai.

J. Special,
836-32nd St. Chicago, Ill.

Fabrikas Tabako
Geriausias Fabrikas tabako 

dėl rukinio ir dėl zaživojimo. 
Norintieje gaut to tabako ru- 
kit ir zažyvot nusiduokit pas:

JOHN GR0TZKL
4849 Justine St. Chicago, Ill.

John Poczkowski.
Praktiškas Karpenderis ir 

Contrak toris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.

Tel. Union 332. 
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.

Žmonių Draugas
L O

Konso Vynas.
Visi kalba dabar apie Dr. Martine- 

lio Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
greieziau ir geriau negu kitos gy
duolės Žmonės ka serga ant Dys- 
pesijos, užsiszaldynia pilvo, plau- 
ežiu, pūslės, užtėkėjimo, apsilpnini- 
inos, traukucziai. paraliziug ir daug 
kitokių lygu, tai gerkit Dr. Martinė- 
lio Kongo Vyną, kuris yra geriau
sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
Kongo Vyną, kaipo geriausia gy
duolė ant svieto. Duoda apetitu 
prie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogaus kūną. Kaip ateisi isz dar
bo iszgerk porą stiklelių Kongo Vy
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Rasi kiekvienam saliune iraptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt į fabriku 
Kongo Vyno:

ital Co.
913 N. Robey st. Chicago,111.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

ProtDr W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str.

Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso ( nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste 
„Col limbus Memorial bulding' 

10-tas gytenymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro 
kraipkitCs prie Prof. Dr. \V. Kuf 
lewskio

L S

Piventon, III. mus agentu yra 
P.Alex. Kroskinis.

C. Regis.
224 Harrison St.

S. Boston, Mass

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn

Užrubežiniai Agentai.
Mr. John Naujokaitis

10 Winteitonst.
Commercial Road E.

London, England,

Sta&islons Marcinkeviczius.
' i . .

Parduoda Szipkortes aut vi
sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forai- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitCs pas savo vientautj. Nepamlrazk adreso:
4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

a v

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO,’ ILLINOIS

Lietuviszkas Sztoras. (
Nausiedu Broliu ir Stulgos.

Prieszais Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczia <

917-3322111 uliezia '
Užlaikome visoki tavorą, kaip tai: Batų, Czeveri- < 
kų, marszkinių, Skribelių, ir tt. ir tt. Ir viso- <
kių viriszku aprėdalu, apatiniu ir virszutinių. Prekės 1 
pigiau kaip kur kitur. Su guodone,

NAUSIEDU BROLIU IR STULGA. ,

LIETUVIU DAKTARAS

Maija DOWIATT,
Kauno gub. Szauliu pavieto.

Kasdien po numeriu 88—W. 18 ui. 
prie Canalport avė. Nuo l-mos iki 
2-trai vai. po pietų.

Gyvenimas: 723W.18-th str. Ofls. 
valandos: nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nu 
7 iki 9 vai. vakare. Telefonas Ca 
nal 78.

' BLAFKA IR SPROC
$$ PHOTOGRAFISTAI. *■£

738 So Halsted st. CHICAGO, ILL.
(Netoli 19tos ulyezios.)

Tarp 18tos ir 19tos ulyezios, netoli Lietuviszkos bažnyczio?.
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų už 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

Lietuviszka Dirbtuve

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 31 ulyezios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar diw 

uos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldiiuo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chlca
Iszpildo visokius receptus kogeriau 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali 
szaukti isz mano aptiekos per tdep. 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupi 
kas visados randasi aptiekoje.

Temykit Draugystės!

S. Chmielinska.
Dirbtuve V 
liavų, szarfc

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruską irTurkisz- 

ką tabaką isz seno krajausirdol uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtą;cigaretų knygutes:2-1,30,40ir50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 3U ir 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 101, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
oreitai ir gerai.

šokių daikt 
reika ling 
draugystėm 
Taigi drau 
gystės ir ps
vienies ypa 
tas, norin 

ežios kokių darbų raszykite pas
S. CHMIELINSKA.

087 W. 18 str Chicago, 111.

Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Kumžas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikas ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rūnas, Amerikoniszkas 

f Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Zenkle- 

‘ liūs, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visoki darba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 
siszaukite pas:

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St, Chicago, Ill.

Mias nemokame randos
Eik pas Adolpba Cohn’o, 537 

Jefferson ui., tarpe Maxwel ir 14t« 
ulyeziu, pirkti apautuvu, skepeto, 
ekribeliu, kiapuriu ir visokiu daikto, 
ka tikt žmogus reik Jauja del apsire- 
dimo, butu per daug kad priminti 
viską czionais. Teip kad mills ne 
mokam landos ir daug iszdirbumiĮi 
darome patis, taigi galime parduot 
piginus už visus kitus sztorus mieste,

Szuiakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso:

Adolph Cohen,
537 JEFFERSON STREET

secoccooooe

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon, '■

ilia 

837-32 Place; CHICAGO.
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareiktltvimo. Į

Telephone:
Yards 427

CHICAGO

į

j

KRAUTUVE

Meblei, Carpetai, 
Stiklinei Daiktai,

Lampos ir t. t. ir f. t 
2937-2945 Archer Avė. 
- - - - - ILLINOIS.

Sanva
ST

Puikiausias Lenki szkas Fotografių
Darome geriausias fotografijas už pi- 
ausę clenę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 
ekvieno tuzino gerų fotografijų pri
edam dvi dailias špilkas arba medali- 
neziką ar didelį abrozą.
Praszom mus naujų galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAl

Su guodone

R. SUCHY, 3448 South Halsted St. Chicago,
I

21 du ndlniili 
nikas su metilą i 
' isų kampų nu |i 
iraukszL-ziio. Fr 
uis Armonikų Įl 
ir aukszczlsu. Ii) 
:r visi kiti mintoj 

i instrumentai lt 
I .oki sznurelei pilu 
zikų Ir t.t. ir U-i 
rlausial taiso rot 
instrumentuipif1 
Georgi, 4G® 
Avė. Cemet liti' 
aud Ashland inJ 
cat’o, III.

S

D-ras STANISLAW HEYMAR,

S09 So. Ashland Avė. kertė 1 S-tos uliezios. 
u hla wTrszum Platto iptlri*

Visokios operacijos ant danlpj 
liekamos gabiai, be skaudejloiR 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame danczlm 

kreivai augunciliU

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naujų lietuvisz- 

kų karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gerv
inai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus, Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir goriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridike vy ežių.
Užlaiko geriausius cigar js ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszket savojo. Gyve 
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyezios.

Po No. 3253 III. Curt ir kampo 33 uly- 
ozios.

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL, 

Mano Dirbtuwe tapo
Apdowanota

DBS MEDALlAISf^^® 
ant Kosciuszkos Paro- V 
dos už rūpestinga, tei- 
singa ir artistiszką Isz- 
dirbimą.

Plombos cemeutinCs, porcilaluieCs arba sidabrines. Pliomboi aukiit* 
gryno aukso karūnėlės, virszutlnO ir apatine eile dantų ir garulturuui|l 
giausią prekę.

OFISAS ATIDARYTAS:

Nuo Bridgeporto imkite Hulsted ir O’Neil Kara. Nuo Town of Lde 
Ashland karu ir transfers per Hulsted ul. Kalbame Icnkiszkai ir 
ruslszkal.

Nuo Oval, ryto ikl 8 vai. vakaro. SivenK 
dienom nuo 9 jyto iki 3 po pieta.

pomcminriwA 
f H4J0WA 

Žfl. 1894 i

Dr. H. Stobiecka.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauezius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.

4416 S. Wood st Chicag 0,111

„BAŽNYCZIOSTARNAS
Yra tai mėnesinis katali- 

kiszkai tautiszkas ir mokslisz. 
kaslaikrasztis. Kasztuoja ant 
metų tik $1,00 (vieną dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny
czios Tarną”, tegul teip ad
resuoja:
„BAŽNYCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury, Conn.

Užsimokėk už
‘KATALIKĄ”

KABUNŲ, S2ARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikszti guo- 
dotlniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
8us augszcziauą paminėtus daig
ius Plgiausei, Teislngiausei 
Ir Geriausei, nes per 30 metų 
užslimdama iszdirbimais įgijau 
gerlausę praktiką ir dėl to guliu 
wiską padirot pigiau ir geriau ne*

1 gu kiti, fabrikai.
Su guodone

W. SWMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO,-ILK

489 Milwaukee avė, tarp Chicago ir Elston avė.
GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IRI 

TOKIAS LYGAS.
Valandos offiso: nuo8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 ik! 8 vakare. Tel. Monro

gu norite kad Jus pinigai neptfflli
siuskite per

Kataliko’^
eccccecoocoa

oococeeoeeec

IRedakciį

Žinios isz pa
Amerika.

Tūlas laikrasztis 
pribuvimą prusiszk 
gaiuszczio Henriko j 
sziteip: Taigi jau j 
kunigaiksztis Henri 
randasi kelionėj į 
kur jį priiminės su 
pompą czianikszczia 
ežiai.— Ant laivo 1 
Wilhelm — užsėdo 
szio mėnesio, sukatoj 
hafen porte—ir jeigu 
atsakantis ir jeigu ne 
didžuvis, kaip tai pi 
noszių bėgantį pries: 
tai kunigaksztis pril 
Yorko portą ateinam 
tą ir iszlips ant cziar 
žemės—“f r e e 1 u

Tuom tarpų bagoi 
kvietią isz džiaugsmo 
mo J i k r o j o , 
dirbto kunigaikszczit

Mus randas, vadini 
publikomszkas, o 
teip prilankantis 
tiems, ką neszioja k; 
titulus, buvo „klapa 
kur paslėpt garsų ki 
wey, kuris po Manil 
ko nesipeszė su tuoi 
Henrikų? D, 
nok yra per daug po 
kų žmogumi ir tikrų 
lių—idant lenkt giV 
karaliszką ypatą ir i 
sai matytis su juom 
nigaiksztis dabar ne 
raszė jam laiszką, 
perpraszo jį, užtai, jc 
nilę norėjo jam užK 
mnszime Iszpaniszkoi

Teipgi kada prasi- 
basadorius Washing 
klausė Dewey’o per 
mą: „Ar nori Tumi 
kit teip didelės laim 
naro“—taigi pamot; 
gaiksztį ir suvalgyt i 
su juom pietus....

Dewey atsakė: “G 
nenoriu turėt teip d 
mės ir “unaro“ 
antrų kartų 
gaikszczių Ileurikų- 
git su juom pietus.

Gaila, kad Dewey 
vė sziteip: “Macziai 
Manilę, kada turėjo 
po ugnies kanuolių 
vu.“

Dewey, yra tai žt 
pata, bet tokių maža 
da tuom tarpų rami 
rikooiszka visuomet 
su nusižeminimų pi 
ponus. Teipgi nup 
pasielgimą smarkus 
manas Wheeler isz 
turky, demokratas; 
tautų ant susirinki u 
no rando ir milijcni 
girną, taigi nūs 
prieszais monarchas

Teipgi bis pats k 
nas nupeikė prezide 
veltą, užtai, jog šių 
jalną delegaciją an 
cijos karaliaus į An 
kasztuos rz’iratai t 
dolerių, kuriuos tai 
dėt žmonės. Iszjin 
prezidentą, jog jis 
dukterį siųczia ant 
nacijos. Taigi isz 
lio skaitliais rep 
Suvienytų Valstijų 
atsirado, tai yra poi 
ler, kuris suprato, k 
mata nusižemint p 
nuotas galvas, prie 
Garbė Jam!




